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Skolens Plan.
Hjørring højere Almenskole forbereder til Mellem

skoleeksamen, Realeksamen og Studentereksamen efter 
den nysproglige Linie.

Den normale Alder ved Optagelse i Mellem- 
skolens 1 ste Klasse er 1 1 Aar. Der fordres til 
Optagelse (Uddrag af An. 19/(i 03):

1. Dansk, mundtlig. Sikker, flydende og for
standig Oplæsning af et Stykke læst Prosa, Oplæsning 
af et Stykke ulæst, fortællende Prosa, som ligger inden 
for det Alderstrins sædvanlige Fatteevne. Eleven maa 
kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han for- 
staar det. Han maa kunne udenad nogle enkelte 
Digte. Han maa have Øvelse i at finde Hovedleddene 
i en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklasser og 
deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige 
Fejl i Retskrivningen kunne skrive et passende Stykke, 
som dikteres langsomt for ham med Angivelse af 
Skilletegnene. Fremdeles maa han i Skrift kunne gen
give et kort og letfatteligt fortællende Stykke, der er 
ham forelæst.

3. Regning. Prøven baade skriftlig og mundtlig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel og have Færdighed 
i at løse Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte 
og ubenævnte hele Tal (simple Opgaver i Reguladetri). 
Han maa endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i 
Almindelighed og kunne addere og subtrahere ensbe
nævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbe
tegnelsen og kunne foretage Addition og Subtraktion 
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af Decimalbrøker samt multiplicere saadanne med en 
hel Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. 
Hovedregning maa han kunne udføre sikkert og hurtigt 
med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift 
tydeligt og nogenlunde pænt i Bog med Pen og Blæk.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste 
Fortællinger af hele den bibelske Historie at kende 
samt kunne nogle letfattelige Salmer. Der prøves i 
det sidste Forberedelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have lært et efter Tidsfølgen 
ordnet Udvalg af Fortællinger om Hovedpersoner og 
Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og frit 
kunne genfortælle deres væsentlige Indhold. Der prøves 
i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Et ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sverrigs. Han maa kende Verdensdelene 
og de store Verdenshave samt have en Oversigt over 
Europas vigtigste Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Kendskab til en Del, dog 
ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- og Planteverdenen, 
særlig til vore egne Husdyr og vore vigtigste Nytteplanter.

Mellemskolen har 4 Klasser; ved Mellemskolens 
Slutning er Eleven altsaa normalt 15 Aar. Elever, 
som ønskes optaget i Mellemskolen, bør 
saa vidt muligt indmeldes i IsteMellem- 
skoleklasse, da meget af Mellemskolens Under
visning vanskeligt kan gives uden for Skolen. Privat 
forberedte Elever optages under normale Forhold ikke 
senere end ved Begyndelsen af 3. Mellemskoleklasse.

Mellemskoleeksamen er Mellemskolens af
sluttende Aarsprøve, saaledes at der prøves i det Stof, 
som er gennemgaaet i 4de Mellemskoleklasse. Denne 
Eksamen er en Betingelse for Optagelse i Realklassen 
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og danner ogsaa den almindelige Adgangsprøve til 
Gymnasiet, men giver ingen Rettigheder. Selv om en 
Elev hverken skal tage Real- eller Studentereksamen, 
bør han dog — saa vidt det paa nogen Maade kan 
lade sig gøre — føres frem til Mellemskolens afslut
tende Prøve. Mellemskolens Undervisningsstof er nem
lig et afrundet og afsluttet Hele, der er fordelt over 
de 4 Undervisningsaar; derfor kan en Elev ikke tages 
ud før Mellemskolens Slutning, uden at Følgen bliver, 
at større eller mindre Partier af dette Stof (og det 
ofte de allervigtigste — f. Eks. indenfor Faget Historie: 
den allernyeste Historie) ikke bliver gennemgaaet med 
ham; det er let forstaaeligt, at Eleven siden hen vil 
komme til at lide under, at hans Undervisning saaledes 
ikke blev afrundet og afsluttet.

Efter at have bestaaet Mellemskoleeksamen med 
mindst 4,5 vil Eleven, hvis Skolen finder ham moden 
dertil, kunne optages i Realklassen, der er etaarig og 
slutter med Realeksamen.

Denne giver Ret til at indstille sig til:
1. Juridisk Eksamen for ustuderede,
2. Adgangseksamen til den polytekniske Læreanstalt 

(3 Sprog, Regning og Matematik samt Geometri),
3. Farmaceutisk Medhjælpereksamen (3 Sprog, Reg

ning og Matematik samt Latin), 
Den kræves:

Ved Optagelse paa
4. Tandlægeskolen (3 Sprog, Regning og Matematik 

samt Latin),
5. Landbohøjskolen som Landbrugs- eller Havebrugs

elev)  (med Regning og Matematik),*
og ved Ansættelse under

6. Post-, Telegraf-, Jernbane- og Toldvæsen (ved de
*) For Optagelse som Landinspektør-, Veterinær- eller 

Skovbrugselev forlanges derimod enten Studentereksamen eller 
en særlig Adgangsprøve.
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tre første Etater kræves Prøve i praktisk Regning 
(for Kvinder), og Eksamen i Fransk er ønskelig). 
Den normale Alder ved Optagelsen i Gymnasiet 

er 15 Aar.
Den almindelige Betingelse for Optagelsen er, at 

Mellemskoleeksamen er bestaaet med mindst 5,67 som 
Eksamensresultat og med mindst 5,67 som Gennemsnit 
af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Dansk Stil, 
Engelsk og Tysk, samt at Skolen i det hele finder 
Eleven skikket til Optagelse. Adgang til Gymnasiet 
gives dog ogsaa gennem en særlig Optagelsesprøve 
(jf. An. “/2 07).

Gymnasiet fører gennem 3 Klasser frem til Studen
tereksamen, der giver Adgang til Studier ved Univer
sitetet. Hvis Studenter af den nysproglige Linie vælger 
at studere Teologi, maa de dog underkaste sig en 
Tillægsprøve i Græsk, og vil de studere ved den poly
tekniske Læreanstalt, maa de forinden bestaa Anstal
tens Adgangsprøve.

Studentereksamen giver ogsaa Ret til at blive op
taget paa Landbohøjskolen som Landinspektørelev, 
Veterinærelev eller Skovbrugselev uden nogen Ad
gangsprøve.

Da den nysproglige Studentereksamen imidlertid 
giver Kundskaber, som er i høj Grad anvendelige i det 
praktiske Liv, behøver den ikke at være Indledning til 
noget Studium, men kan bruges som Forberedelse til 
praktisk Virksomhed.



Eksaminer 1920.
Ved Fjerncensur bedømtes skriftlig Dansk af Adj. 

Asmund og Adj. A. Jensen (3. G.), Rektor Mogensen 
og Komi. K. K. Nicolaisen (R.) og Adj. Lauritsen (M.), 
skriftlig Engelsk af Lektor Østerberg og Rektor Bruun 
(3. G.) og af Adj. Frk. Valentiner og Frk. Panduro (R.), 
skriftlig Tysk af Lektor Flagstad og Lektor D. Petersen 
(3. G.) samt skr. Matematik af Lektor Høst og Over
lærer Christensen (R.) og af Rektor Neersø (M.).

Ved de mundtlige Prøver var beskikket følgende 
Censorer:

Lektor Black: Oldtidskundskab.
„ Bøving-Petersen: Naturfag i G., Geografi 

i R. og M.
Adjunkt, Frk. Engel: Tysk i R.

„ Grünbaum: Engelsk i G.
Lektor Hammer: Latin i G.
Adjunkt Knudsen: Dansk i R.

„ Kristensen: Matematik og Regning i M.
„ N. C. Nielsen: Fransk i G.
„ Nørregaard: Dansk i G.

Lektor Ring: Matematik og Regning i R.
„ Sveinbjørnsson: Engelsk i M.

Adjunkt Torsting: Matematik i G.
Lektor Werner: Tysk i G.

„ Wahl: Historie i G.

Som indbudte af Skolen deltog følgende i Cen
suren:

Adjunkt Brøndsted: Engelsk i R. b.
Lærerinde, Frk. Dalgaard: Engelsk i R. a.
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Skoleinspektør Qlud: Tysk i M.
„ Hald: Fysik i R. b og M. b. 

Ingeniør, cand. polyt. Krese: Fysik i R. a og M. c. 
Lærer N. P. Petersen: Historie i R. b og M. c. 
Overlærer Skjerk: Fysik i M.a ogNaturhistorie i R. b.

De fra Ministeriet tilsendte Opgaver til den skrift
lige Del af Studenter-, Real- og Mellemskoleeksamen 
var følgende:

1. Studentereksamen.
Dansk Stil.

Gør Rede for betydningsfulde Virkninger af 
Verdenskrigen i og for vort Land.

Eller:
Karakteristik af en Person i et Digterværk.

Eller:
Stenkullenes Tilblivelse, Udvinding og Betydning.

Oversættelse fra Dansk til Engelsk.
Da Fatter1) selv kørte Vognen.

Ærkebispen af York, Dr. Thomson, havde engang 
spist til Middag hos en Ven, som boede flere Mil fra 
hans Bolig i Bishopthorpe. Efter Middagen gav han 
Ordre til, at hans Vogn skulde bringe ham hjem; men 
da han skulde til at stige ind i Vognen, saa han, at 
hans Kusk var drukken, og hans Stemme var langt 
fra at være klar. Ærkebispen befalede derfor Kusken 
at sætte sig indeni og steg selv op paa Kuskesædet2). 
Da han naaede sit Hjem, var det mørkt, og paa den 
smalle Vej op til Hestestalden11) hændte det, at Vognen 
løb imod nogle Stager1), som laa ved Siden af Vejen. 
Stalddrengen, som hørte Støjen, kom løbende, greb 
fat i Hestenes Hoveder og førte dem ind i Gaarden, 

9 the old cock. 9 box. 9 stable. 9 spar.
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idet han hele Tiden brugte vrede Ord om Kuskens 
Skødesløshed. „Nu er det Fæ drukken igen!“ sagde 
han; og da et Lys fra Stalden viste ham Præstehatten^), 
som Kusken havde paa, tilføjede han: „Naa, og saa 
har du ogsaa taget Fatters Hat, din Slubbert!“ Stor 
var hans Forbavselse, da en velkendt Stemme fra 
Kuskesædet svarede: „Nej, min kære Dreng, denne 
Gang er det Fatter selv.“

Engelsk Genfortælling.
The Blood Stains of Rizzio at Holy rood Rhålirwd] 

and the Commercial Traveller’s Scouring Drops.
Among the sights which every visitor to Edinburgh 

must see, is Holyrood Palace, where Mary Stuart, the 
Scotch queen, spent many years of her life, and the 
officials who show you about the rooms never fail to 
point out the stains which are said to mark the place 
where Rizzio was murdered. Once, however, these 
famous stains were in great danger of being wiped 
out, as the following story will show.

A commercial traveller, who traded in scouring 
drops and other articles of that sort, entered the room 
in which the murder had taken place, accompanied by 
a female attendant. ‘These are the stains’, said the 
latter, ‘there they have been for 250 years, and nothing 
will remove them’. No sooner did the visitor hear 
this than he fell down on his knees, crying 'Two hun
dred and fifty years! and nothing will remove them. 
But I have something in my pocket which will wipe 
them out in five minutes.’ With these words he took 
out a small bottle, which contained scouring drops, 
and after dipping one corner of his pocket handkerchief 
in them he began scouring away the stains.

At first the attendant was horror-struck, but she 
soon recovered her presence of mind and began to 

9 shovel hat.
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scream loudly for help. Another official, who came 
rushing in from the next room, found her pulling with 
all her might at the coat-tails of the enterprising tra
veller, in her eager effort to save the historic stains. 
Between them the two attendants succeeded in dragging 
the man away, and he had to leave the room.

Oversættelse fra Dansk til Tysk.
Mazarins Gudsøn1).

I Paris levede i Aaret 1649 en velhavende Guld
smed, der havde en Svend ved Navn Julien i sin 
Tjeneste. Den unge Mand havde forelsket sig i sin 
Mesters Datter; men paa Grund af en ubetydelig2) 
Strid blev han forjaget fra Guldsmedens Hus og vidste 
nu i Begyndelsen ikke, hvorhen han skulde vende sig. 
Tilfældig erfarede han imidlertid, at han var en Gud
søn af den almægtige Kardinal Mazarin. Paa den Tid, 
da han blev født, havde Mazarin nemlig under et Op
hold i Grenoble boet hos hans Forældre og havde 
haft den Venlighed at staa Fadder*). Han ilede straks 
til Kardinalen og bad om hans Hjælp. Kardinalen 
lovede ham intet, men bad ham blot næste Dag vise 
sig smukt klædt i hans Forværelse. Han tillod ham 
ogsaa at sige til alle og enhver*), at han var hans 
Gudsøn. Da Julien næste Dag havde ventet nogen 
Tid i Kardinalens Forværelse, gik Døren op, og den 
mægtige Mand stod paa Tærskelen11). Da han bemær
kede Julien blandt de tilstedeværende, gik han hen til 
ham, lagde Armen om hans Hals og vandrede saaledes 
nogle Øjeblikke op og ned med ham i sagte Samtale, 
hvorpaa han atter trak sig tilbage. Dermed var den 
unge Mands Lykke gjort. Alle søgte nu at vinde hans 
Venskab og overøste-) ham med Gaver, skønt han 
forsikrede, at han ingen Indflydelse havde hos Kardi-

9 Pate m. 9 geringfügig. die Patenstelle übernehmen, 
y jedermann. r) Schwelle f. °) überhänfen.
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nalen. Selv den elskedes Fader glemte sin Vrede og 
velsignede sin Datters Forbindelse1) med den unge 
Guldsmed.

Tysk Genfortælling.
Pantoffelheld und Präsident.

Abraham Lincoln stand under dem Pantoffel und 
hatte oft unter der schlechten Laune seiner Frau zu 
leiden. Eines Abends kam er um 11 Uhr heim. Am 
nächsten Morgen sprach ihm Frau Lincoln ihr Unbe
hagen über seine politische Tätigkeit aus, die ihn ver
anlasste, Abend für Abend äusser dem Hause zu ver
bringen, während sie und die Kinder allein zu Hause 
sitzen müssten. Sie schloss ihre Gardinenpredigt mit 
den Worten: „Heute abend gehe ich Punkt 10 Uhr zu 
Bett. Bist du zu dieser Zeit zu Hause, gut, wenn du 
aber bis dahin nicht kommst, werde ich dich überhaupt 
nicht einlassen.“

Gesagt, getan. Punkt 10 Uhr gingen Frau Lincoln 
und die Kinder zu Bett, und eine Stunde später klopfte 
Lincoln an die Tür. Er klopfte und klopfte, aber nie
mand öffnete. Schliesslich wurde im ersten Stock ein 
Fenster aufgemacht; Frau Lincoln guckte heraus und 
fragte in scharfem Ton, wer da stehe.

„Ich bins“ antwortete Lincoln. „Mach schell auf 
— ich habe dir etwas sehr Wichtiges zu erzählen.“

„Du weisst, was ich gesagt habe,“ erwiderte die 
erzürnte Frau Lincoln.

„Ja, aber liebe Frau,“ rief Lincoln ungeduldig, 
„es ist ein Telegramm gekommen, dass ich zum Prä
sidenten der Vereinigten Staaten erwählt bin!“

„Nein, weisst du was, Abraham,“ rief Frau Lin
coln, „das geht wirklich zu weit. Ich habe ja schon 
geahnt, dass du heimlich trinkst, aber ich konnte mir

9 Bund m.
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nicht vorstellen, dass du betrunken nach Hause kom
men würdest!“

Damit flog das Fenster zu. Am nächsten Tage 
erfuhr Frau Lincoln, dass ihr Abraham die Wahrheit 
gesagt hatte.

2. Realeksamen.
Dansk Stil.

Qengiv Hovedindholdet af et af de Digterværker, 
du opgiver til Eksamen.

Engelsk Genfortælling.
The Dog and the Baby.

A dog, which belonged to a farmer in Scotland, 
once had some young ones. It took great care of 
them, and always gave them most of the bones and 
bits of meat which were given to it.

At the same time there was a baby in the house, 
and the farmer’s wife often wondered why there were 
so many bones in the little bed in which her child 
slept. These bones were put there every day, and 
as she wanted to find out where they came from, 
she one day resolved to watch and see who put 
them there.

After a short time the child began to cry. The 
dog at once came running into the house with a bone 
in its mouth and, jumping on the bed, it tried to put 
this bone into the baby’s mouth. It evidently supposed 
that the child wanted something to eat, and as a bone 
pleased its own babies and made them quiet, it must 
have thougt that the child in the bed would also be 
glad to have a nice, little bone.

Regning og Matematik.
1. A køber i Holland 3500 kg Javakaffe for 1,48 fl 
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pr. kg. I Fragt betales 24 fl pr. 1000 kg. Tol
den udgør 17 Øre pr. kg, og andre Omkostninger 
beløber sig til 250,60 Kr. Hvor mange Kr. koster 
Javakaffen ialt pr. kg?

1 fl = 2,10 Kr.

A blander Javakaffen med et Parti Brasilkaffe, 
der vejer 2100 kg, og sælger Blandingen for 4,03 
Kr. pr. kg, hvorved han tjener 24 pCt. Hvor 
meget har Brasilkaffen kostet pr. kg i Indkøb?

2. A købte den 15. Februar 5000 Kr. 41/2 pCt.s 
Obligationer til Kurs 85 (Termin n/6> nliz)- Kur
tage 1 pro mille.

Hvor meget betalte han for Obligationerne?
Den 19. April solgte A Obligationerne til en 

Vekselmægter for 4875,20 Kr. Til hvilken Kurs 
solgtes Obligationerne, naar Vekselmægleren be
regnede sig 1 pro mille i Kurtage?

3. Find x af Ligningen
|/8 — x + ]/x— 3 = ]/x + 5 .

Regning for Piger.
1. En Grosserer køber 250 yards Klæde for 9 sh 

3 d pr. yard, hvortil kommer 22 pCt. Omkost
ninger.

Han beregner Udsalgsprisen til 25,92 Kr. pr. 
m, men maa give 7,5 pCt. Rabat.

Hvor mange pCt. tjener han ved denne For
retning?

100 yards = 91,5 m; 20 sh = 240 d = 21,60 Kr.

2. A købte den 15. Februar 5000 Kr. 4^ pCt.s 
Obligationer til Kurs 85 (Termin n/a, ]1/i2)- Kur
tage 1 pro mille.

Hvor meget betalte han for Obligationerne?
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Den 19. April solgte A Obligationerne til en 
Vekselmægler for 4875,20 Kr. Til hvilken Kurs 
solgtes Obligationerne, naar Vekselmægleren be
regnede sig 1 pro mille i Kurtage?

3. Mellemskoleeksamen.
Dansk Stil.

Fortæl om nogle Insekter og deres Liv.

Dansk Genfortælling.
Polakkerne og Præsten i Toftlund.

Paa den Tid, da Polakkerne drog rundt og plyn
drede i Sønderjylland, var der i Toftlund en gammel 
Præst, som havde en Mængde Bier. Da de vilde Sol
dater nærmede sig Præstegaarden, vendte han alle sine 
Bistader med Bunden i Vejret. Bierne sværmede rundt 
om Gaarden, og Polakkerne vovede sig ikke ind. Men 
næste Dag kom de igen. En af dem trak Præsten 
uden for Gaarden, borede Hul i en Ledstolpe, stop
pede Præstens lange Skæg derind, hamrede en Træ
prop fast i Hullet og tøjrede saaledes den ulykkelige, 
gamle Mand til Stolpen, medens Præstegaarden og 
hele Byen blev stukket i Brand. Men Præsten udtalte 
den Forbandelse over Polakken, at han ikke skulde 
faa Lov til at dø, før han havde angret sin onde Ger
ning og bedt om Tilgivelse.

Efter Krigens Ophør drog de polske Tropper bort 
fra Sønderjylland. Præsten i Toftlund levede endnu 
mange Aar og blev en ældgammel Mand. En sen Af
tenstund traadte en Mand med et fremmed Udseende 
ind i Præstegaarden og spurgte efter Præsten. Han 
knælede ned for denne og bad om Tilgivelse. Det 
var ham, som havde tøjret Præsten til Ledstolpen. Ef
ter sin Hjemkomst var han blevet dødssyg; han var 
blevet pint saaledes af Samvittighedsnag, at han hver-
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ken kunde leve eller dø, og var derfor paa sin Fod 
vandret den lange og besværlige Vej gennem Tysk
land til Sønderjylland for om muligt at faa Tilgivelse 
og Fred.

Præsten ynkedes over sin tidligere Fjende og gav 
ham sin Tilgivelse. Polakken takkede ham og sagde, 
at han straks vilde vende tilbage til sit Fædreland. 
Men han kom ikke længere end til Kirkegaarden; der 
faldt han død om. Gamle Folk viser endnu det Sted 
paa Toftlund Kirkegaard, hvor Polakken blev begravet.

Regning.
1. Krudt er en Blanding af Salpeter, Kul og Svovl.

Af Blandingens Vægt udgør Salpeter de 74 pCt. 
og Kullet de 15 pCt.

Der spørges:
a) Hvor meget Salpeter, Kul og Svovl findes der 

i 430 kg Krudt?
b) Hvad vejer den Mængde Krudt, der indeholder 

125,8 kg Salpeter, og hvor meget Kul og Svovl 
indeholder den?

c) Hvad vejer den Mængde Krudt, der indeholder 
34,5 kg Kul, og hvor meget Salpeter og Svovl 
indeholder den?

d) Hvad vejer den Mængde Krudt, der indeholder 
40,7 kg Svovl, og hvor meget Salpeter og Kul 
indeholder den?

2. Den 5. Maj sælges 2 Veksler i en Bank. Den 
ene lyder paa 1740 Kr. og forfalder d. 11. Juni. 
Hvor meget betaler Banken for den?

Paa hvilken Sum lyder den anden, naar den 
forfalder d. 12. Juli, og Diskontoen udgør 8,71 Kr.?

Diskontoen beregnes efter 6 pCt. p. a.
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Matematik.
1. Konstruer en Firkant ABCD af / A = 105°, Si

den AB = 4 cm, Siden BC = 3 cm og Diagona
len AC — 5 cm, naar tillige Siden CD skal være 
Fjerdeproportionalen til BC, AB og AC.

2. Find x og y af Ligningerne
2x — 5 4 — 5y

3-----------f- = 4-

3x — 14 , 3,t + 4y d 
4-1-7 •

mpnii iHipiii HiqiiH 111411! p 1H p IIII lllipill iiiilim mipni 1111111 n Enn]TTm
1 2 3 4| 5 6 7 8 9 10| cm

Til Studentereksamen indstilledes 16, til Realeksamen 
34 og til Mellemskoleeksamen 53 Elever. Udfaldet af 
Prøverne blev følgende:



Realeksamen 1920. (Fortsat.)

Eksaminander Faderens Stilling Sk
r. 

D
an

sk

M
un

dt
i. 

D
an

sk

Sk
r. 

En
ge

lsk

M
un

dt
i. 

En
ge

lsk

1 “■ II

8. Søren A. Henriksen............ Arbejdsmand.......................... mg mg 
mg

mg4- 
mg4-

mg 
mg-|-

mgH 
mg

9. Karen C. M. Heidmann .. Bødkermester....................... g
mg4-

4-b£ bß

mg
mg 4-

mg+ 
mg

mg
g-

10. Edith W. Heitmann............ Slagtermester.......................
er ~ 

tg4-
O' —

tg
tg 

mdl-|-
mg 4- 

gJ-
g- 

mg-z

11. Alfred Berg Jensen............ Maskinhandler .....................

bß bc

mgW 
g 2 S .(.

.I. mg+
mg4-

mg 
mg4

12. Anna K. Jensen................... Postbud................................... g i O'—I— 
mg-j-

mg-H mg 
ugH-

mg4 
mg

13. Frederikke D. Jensen......... Adjunkt................................... mg
O’

mg g
g 4-

mg4- 
mg4-

mg4 
mg

14. Harald C. Jensen................ Overportør............................ -H
- m g 4- tg 

mdl-p
mg4- 

g —
mg-z
tg4

mg4
mg15. Knud I.. Knudsen................ Proprietær, Agdrup............ ug-4 mg4- 

mg
mg4- 

a
mg-|- 
ug4-

16. Ester Nielsen....................... Jordemoder............................ mg— mg 
mg-H

mg“- 
mg4-

mg+ 
mg

mgT 
g4

17. Ulli J. Nielsen..................... Afd. Typograf.....................

•Hb£ b£

b£ b£

4--I- 
br b£ mg 

mg
mg-z 
mg-?

18. Ricard J. Pedersen.............. Tømrermester.....................
mg-F

g
O' —

g 
mdl-F

mg4-
mg4-

g4 
g

19. Ane Kirstine Skjerk............ Overlærer.............................. g 
g

g-h 
.g

tg 
mdl-|-

mg— 
g+

mg4 
mg-z

20. William I. Engvad.............. Bagermester, Tolne .......... mg+ 
mg

mg 
mg4-

mg-|- 
mg

Ug4- 
ug

L’g 
ug

21. Vagn E. v. Eyben ............ Postekspedient..................... g 
g-r

4-+
 

: b£ bf. jq
 Uq

 :

g+ 
mg-P

mg 
g

22. Axel Holt.............................. Købmand ..............................
g-i- 
g—

mg-H 
mg-H

g4- 
mg

g4- 
mg

mg 
g-4

23. Oluf Jørgensen..................... Bogtrykker............................ mg 
mg

mgF- 
mg

mg4- 
mg+

mg4- 
mg

mg
mg

24. Edith A. Kjær ..................... Afd. Skomagermester .... mg-? 
mg~

mg 
g4-

mg-F 
mg4-

ug4- 
mg+

mg
ug-F

25. Verner H. B. Klug............ Forretningsbestyrer............
g

mg-H 
mg

g+ 
mg4-

mg-4 
mg

mg 
mgF

26. Hans Lassen......................... Købmand, Tversted............ mg-L 
mg-P

mg
ug 4-

g-4 
mg-F

mg 
mg-F

mg4-
ug4-

27. Harald Mikkelsen................ Landmand, St. Olai......... mg 
a

m g
mg—

mg
ug-^

ug-H 
ug-P

mg4-
ugH-

28. Else K. Mortensen.............. Enkefrue................................ mgd- 
m g

mg4~ 
lTlg4-

m g 4- 
mg-]-

mg4- 
mg4-

ug— 
Ug

29. Ove Holmen Nielsen .... Afd. Manufakturhandler .. mg4- 
g

mg 
mg

O'
g4-

g4- 
mg

mg
mg

20. Tage W. Nielsen................ Afd. Murermester.............. mg~ 
mgd- mg

mg
ug^-

mg-F 
ug<

4—
F 

er. eo 
E 

E

11. Dagny Nørgaard................... Træhandler............................
o-L & t
g

mg4- 
,s4-

g+ 
mg-F

mg-b 
mg4-

mg 
mg-|-

12. Esther M. Pedersen............ Bagermester.......................... mg
mg+

mg4-
mg4-

Ug4~ 
mg+

ug4- 
ug

ug4- 
Ug-r-

13. Poul Riisager....................... Dyrlæge................................. mg
mg4-

mg4- 
mg

g4~
mg-P

mg— 
mg4-

mg
mg-?

>4. Hans J. H. W. Schmidt . . Købmand................................. mg 
mg

mg
mg4~

O 
mg4-

mg
mg

mg 
ug-H

Den øverste af 2 Karakterer i samme Fag er Aarska 
Hvor der i et Fag kun er een Karakter, er det Aarsk
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bß be£ — mg 
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5,62
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— — g mg4- mg? ug-? mg g+ mg+
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g+ 
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6,39 
mg-? mg-?
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Ug
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mg+ 
mg

mg+ 
ug

mg+ 
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mg+ 
ug

mg-|- ug4- 
ug — ug- 

ug-
7,53
ug4- ug-?

ug4- Ug ug-? mg ug mg4- g+ .g+ mg+ 7,02 mg4-mg Ug4~ ug-? ug-? ug mg+ mg?- ug- mg
g + mg mg? mg mg mg4- mg?- ug-? mg 6,98

mg+ mg-j- mg mg+ mg+ ug-r- mg-|- mg mg

rakteren, den nederste Eksamenskarakteren, 
arakteren.
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Mellemskoleeksamen:
IV. M. a. (19).

1. Jørgen Andersen. Postbud A................  6,90 mg
2. Sigrid Andersen. Malermester A...........7,50 ug-n
3. Søren Andersen. Grd. A., Søndervang. 6,73 mg
4. Kaj Ankersen. Kontrollør A.................. 7,24 mg+
5. Clara Marie Christensen. Malerm. C... 7,15 mg
6. Holger Johannes Christensen. Afd. Sk. C. 6,08 mg-^
7. Vera Claudine Christensen. Fru C....... 4,59 g
8. Henry Elholm. Gaardejer E., Ugilt........ 7,20 mg+
9. Haakon Espersen. Tilskærer E............. 6,96 mg

10. Aage Grønbæk. Arrestforvarer G......... 6,93 mg
11. Harry Brunander Hansen. Typograf H. 7,14 mg
12. Poul Erik Winding Heidemann. Fabkt. H. 6,25 mg-^-
13. Gudrun Holt. Købmand H..................... 6,64 mg-^-
14. Esther Gudrun Jensen. Enkefru J........ 7,39 mg+
15. Frida Jensen. Banearbejder J. . . .......... 6,83 mg
16. Gerda Marie Elisabeth Jensen. Lærer J. 7,23 mg+
17. Signe Jensen. Lærer J., Gaarestrup 6,76 mg
18. Karoline Mathilde Nielsen. Grd. N., do. 7,42 mg+
19. Axel Lund Petersen. Telefonmester P.. 6,09 mg-^-

IV. M. b. (20).
20. Frede Holm. Lærer H., Gjurup............ 6,98 mg
21. Thomas Bernhard Holmen. Tømrer H. 7,20 mg+
22. Jens Christian Martin Hæstrup. Bager H. 6,53 mg<
23. Ernst Anton Jensen. Købmand S. J. .. 5,76 g+
24. Johannes Alfred Jensen. Samme.......... 5,15 g
25. Frida Olivia Jensen. Vognmand J....... 5,27 g
26. Harriet Marie Jensen. Enkefru Broberg. 5,08 g
27. Kaj Lykke Jensen. Billedskærer J........ 6,58 mg-^-
28. Ellen Johanson. Afd. Spindemester J. . 6,28 mg^-
29. Helge Herred Johnsen. Adjunkt J........ 7,10 mg
30. Johannes Borup Jørgensen. Fabrikant J. 6,56 mg-:
31. Niels Andi Peder Kiel. Postbud K....... 6,33 mg-^
32. Carl Tage Haagensen Larsen. Handelsr. L. 7,13 mg
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33. Jens Peter Mikkelsen. Overpostbud M. 6,92 mg
34. Martin Ejner Møller. Malermester M.. . 5,79 g+
35. Axel Ingemann Nielsen. Postbud N.... 6,84 mg
36. Esther Agnete Nielsen. Pens. Lærer N. 6,94 mg
37. Jens Valdemar Nielsen. Ølhandler N. . 7,15 mg
38. Signe Marie Nielsen. Gaardskarl N.. . . 6,84 mg
39. Thorvald Kristian Nielsen. Mælkek. N. 7,22 mg+

IV. M. c. (14).
40. Michael Sigfred Christian Elken. Tilsk. E. 6,88 mg
41. Axel Christiansen Lund. Maskinassist. L. 6,96 mg
42. Arne Johan Olesen. Skom. O., Tolne. 7,01 mg
43. Olaf Christian Olesen. Patrouilleb.. O. 5,47 g+
44. Laurits Peter Einar Pedersen. Murer P. 5,74 g+
45. Aage Pedersen. Lærer P., Hæstrup. . .. 6,83 mg
46. Augusta Laage-Petersen. Fhv. Grd. L. P. 6,71 mg
47. Helge Laage-Petersen. Samme............. 5,83 g+
48. NielsVerner Ravnstrup. Propt. R., Lørslev. 6,37 mg-^-
49. Carl Emil Christensen Thisted. Skomag.T. 6,17 mg-H
50. Elna J. Nikoline Thofte. Fabriksinsp. T. 7,71 ug >
51. Anker Vilhelm Thomasen. Skræderm. T. 5,48 g+
52. Inga Thomsen. Landmand T............... 6,93 mg
53. Axel Emil Wulff. Slagtermester W....... 5,68 g+

Tillægsprøver
blev i Eksamensterminen og Skoleaarets Løb 

bestaaet af følgende:
Geometri:

Poul Riisager, Realeksamen, ug-^ 
Magnus Thomas Wulff do. mg+

Latin:
Signe Ida Nathalie Barton, Realeksamen, mg+
Arnold Nielsen Egebak, do. g+
Palle Hansen, Aim. Forberedelseseks. mg 
Helge Westergaard Therkildsen, do. mg
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Fransk:
Palle Hansen, Alm. Forberedelseseks. mg+
Helge Westergaard Therkiidsen, do. g+

Oversigt over Aarets Arbejde.
Religion.

I. M. (a. og c.: Rektor, b.: Christensen.) Efter Brodt- 
hagen og Jørgensens Bibelhistorie: Den gamle 
Pagt. De 10 Bud. Nogle Salmer.

II. M. (Christensen, Haar.) Efter Brodthagen og Jør
gensens Bibelhistorie: Første Halvdel af nye Test. 
Balslevs Lærebog: Budene, 1ste og 2den Tros
artikel. Nogle Salmer.

111. M. (a. og c.: Haar, b.: Petersen.) Brodthagen og 
Jørgensens Bibelhistorie: Den nye Pagt. Balslevs 
Lærebog: 3die Trosartikel, Fadervor og Sakra
menterne. Nogle Salmer.

IV. M. (Haar, Petersen.) Sidste Halvdel af nye Test. 
Apostlenes Gerninger. Nogle Salmer.

R. (Haar, Rektor.) Af Apostlenes Gerninger.
I. G. (Sevaldsen.) Jesu Barndom og første Virksom

hed efter Lukasevangeliet.
IL G. (Sevaldsen.) Samme Pensum som I. G.
III. G. (Sevaldsen.) Træk af den ældste Menigheds 

Historie samt Oversigt over Søren Kirkegaards 
religiøse Forfatterskab og Betydning.

Dansk.
I. M. (a og b: Petersen, c: Mathorne.) Agerskov og 

Rørdams danske Læsebog for Mellemklasserne. 
En Genfortælling og en Diktat om Ugen. Gram
matik og Analyse efter O. Lange: Nye Øvelses
stykker. Læst for Klassen: a. og b.: Den lille Horn
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blæser. Noveller af Blicher; c: Den lille Horn
blæser, Terje Vigen, Udvalgte Dyredigte af Kaalund, 
Richardt: Vort Land.

II. M. (Hahn Jensen, Haar.) Agerskov og Rørdams 
danske Læsebog for Mellemklasserne. Analyse 
efter Lange: Nye Øvelsesstykker. Diktat, Stile 
og Genfortællinger dels paa Skolen, dels hjemme. 
Læst for Klassen: a.: N. Holgersens vidunderlige 
Rejse (i Udtog). 400 Staveord. Kort skriftlig Op
gave til hver Time, b.: Eventyr paa Fodrejsen, 
Der var engang.

III. M. (Hahn Jensen.) Agerskov og Rørdams danske 
Læsebog for Mellemklasserne. Grammatik og Ana
lyse efter Lange: Nye Øvelsesstykker. Stil hver 
Uge. Svensk efter Falbe-Hansen og Kellers Læse
bog, læst 10 Sider. 400 Staveord. Kort skriftlig 
Opgave til hver Time, a.: Bergsøe: Fra den gamle 
Fabrik, b.: Brudstykker af samme, c.: Øehlensch- 
läger: Aladdin (i Udtog).

IV. M. (Knudstorp). Agerskov og Rørdams Læsebog 
for Realklassen. Læst en Del Digte efter „Digte 
for danske Skolebørn“. Analyse efter Langes 
Øvelsesstykker. En Stil om Ugen. I Svensk læst 
c. 30 Sider af Falbe-Hansen og Kellers Læsebog.

Af Litteratur er desuden læst: Oehlenschläger: 
Axel og Valborg. Chr. Winther: En Aftenscene.

Til Eksamen opgives: Oehlenschläger: Axel 
og Valborg. Winther: En Aftenscene. Digte for 
danske Skolebørn: S. 25—28, 76—77, 83—84. 
Agerskov og Rørdams Læsebog for Realklassen: 
S. 51—56, 63—66, 88—91, 94—100, 114—20, 
123—34, 139—40, 185—208, 240—56, 270—83. 
Falbe-Hansen og Kellers svenske Læsebog, S. 7 
—14, 28—43, 78—82.

R. Agerskov og Rørdam: Læsebog for Realklassen 
og Langes Øvelsesstykker, Sproglæren repeteret.
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Bæk: Danske Digtere benyttet til Oversigt över 
Litteraturhistorien. Stil hver anden Uge.

a. (Haar.) Litteratur: Af Folkeviser: Svar paa Tiltale, 
Jomfruen paa Tinge, Agnete og Havmanden, Ebbe 
Skammelsøn. Holberg: Barselstuen (II Akt). Det 
Land Martinia. Baggesen: Af Kallundborg Krø
nike, Oehlenschläger: Aksel og Valborg, Grundt
vig: Paaskeliljen, Hauch: Digte, Poul Møller: Tor
bisten og Fluen, Chr. Richardt: For Sverige og 
Norge, Hertz: Kong Renés Datter, Paludan-Müller: 
Den 8de Kunst, J. P. Jacobsen: Af „Mogens“, 
Pontoppidan: Den lille Rødhætte.

b. (Kappel.) Litteratur: Grundtvig: Paaskeliljen, Hauch: 
Den uadelige Ridderfrue, Paludan-Müller: Den 8de 
Kunst, Bagger: Den engelske Kaptajn, Drachmann: 
Den store Bjørns Endeligt, Rørdam: Desertørerne, 
Bjørnson: Et farligt Frieri, Holberg: Den politiske 
Kandestøber, Hauch: Søstrene paa Kinnekullen.

1. G. (F. Jensen.) Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog: 100 Normalsider. Litteraturlæsning efter 
K. Mortensens Litteraturudvalg I. Øehlenschlæger: 
Hakon Jarl, Hertz: Svend Dyrings Hus, Chr. Win
ther: Hjortens Flugt, Ibsen: Hærmændene paa 
Helgeland. Stil hver anden Uge.

IL G. (Hansen.) H. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, 
Side 1—11, 27—47. Runeindskrifterne efter Ber- 
telsens Læsebog. Den danske Litteraturs Historie 
efter K. Mortensens Bog indtil Aar 1800. Øehlen
schlæger: St. Hans Aftenspil, Heiberg: En Sjæl 
efter Døden, Wessel: Kærlighed uden Strømper. 
Litteraturlæsning efter K. Mortensens Litteratur
udvalg I og 11. Stil hver 3dje Uge.

III. G. (F. Jensen.) Karl Mortensen: Mindre dansk 
Litteraturhistorie fra Ewald og Bogen ud. Litte
raturlæsning efter K. Mortensens Litteraturudvalg 
I og II. Sproghistorie efter H. Bertelsens Sprog- 
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historie. Stil hver 4de Uge. Repetition af Eks
amenspensum.

Der opgives til Prøven:
Holberg: Erasmus Montanus, Øehlenschldger: St. 
Hans Aftenspil, Poul Møller: En dansk Students 
Eventyr, H. Pontoppidan: Skyer. Litteraturprøver: 
Mortensens Litteraturudvalg I. (Poesi): 170—182, 
190—192, 344—354, 359—361, 367—371, 373— 
377, 440—442, IIj.: 150—154, 167—168, 174— 
175, 194—195, 233—236, 273—276, 315—317, 
335, 342—343, 364—366, 369—370, 374—375, 
383—387, 388—389, 398—402, 409—413, 414— 
420, 421—423, 443—445, 459—460, 461—469, 
501, 503—505, 517—518, 1I2.: 439—441, 444— 
445. Prosa L: 208—234, 313—317, II2.: 30—38, 
60—62, 95—109, 118—122, 204—206.

Litteraturhistorie: Mortensens Bog fra Holberg og 
Bogen ud.

Oldnordisk: H. Bertelsens Læsebog, S. 13—24.
Sproghistorie: H. Bertelsens Sproghistorie, S. 9—11, 

26—27, 29—31, 33—36, 39—42, 74—76, 81—82. 
86—89.

Svensk: Agerskov og Nørregaards Læsebog: Prosa: 
S. 5—11, 32—38, 49—51, 95—103, Poesi: S. 
118—124, 141—142, 146—147.

Engelsk.
I. M. (a.: Wesenberg, b. og c.: Werner.) O. Jespersen 

og Sarauws engelske Begynderbog I., a.: IL S. 1 
—32, b. og c.: II. S. 1—19. Skriftlige Øvelser 
paa Tavlen. Samtaleøvelser. Til Eksamen opgives 
de fleste Prosastykker i 1.

II. M. (Konradsen, Wesenberg.) Jespersen og Sarauws 
engelske Begynderbog IL, a.: S. 1—53, b.: S. 1 
—83. Skriveøvelser paa Tavlen.

111. M. (a. og c.: Wesenberg.) Jespersens engelske Læse- 
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stykker for Mellemklasserne, S. 1—56. Jespersens 
lille Sproglære.
b. (Hahn Jensen.) Jespersen og Sarauws engelske 
Begynderbog II. S. 54—58, 61—66, 78-82, 84— 
85, 90—92, 95—98, 99—100, 104—08, 113—21.

IV. M. a. (Wesenberg.) Jespersens eng. Læsestykker, 
S. 61—112. Kursorisk: Tales from Shakespeare. 
O. Jespersens lille Sproglære.
b. (Konradsen.) Jespersens eng. Læsestykker, S. 
41—56, 62—78, 82—87, 92—113. Kursorisk: 
Partier af samme Bog. Jespersens lille Sproglære. 
Eksaminationsmaade: Oversættelse og Samtale.

R. (Hahn Jensen, Wesenberg.) Jespersens eng. Læse
stykker for Mellemklasserne, a.: S. 79—82, 113— 
139, 140—179, b.: 41—44 og 113—179. Begge 
Klasser en ugentlig Genfortælling. Kursorisk: a.: 
Tales from Shakespeare, b.: A. Hope: The Pris
oner of Zenda. O. Jespersens lille Sproglære. 
Eksaminationsmaade: Oversættelse og Samtale.

I. Q. (Konradsen.) Jespersen: England and America 
Reader, S. 1—67. Engelske Forfattere for Gym
nasiet Nr. 9 dels stat., delskurs. Østerberg: Digte, 
I. Afsnit. Kursorisk: A. Bennet: The Card. 
Jespersen: Kortfattet eng. Grammatik, 8. Udg. 
Ugentlig en Oversættelses- (efter Ad. Hansens 
Stiløvelser) og en Genfortællingsstil.

II. G. (Wesenberg.) O. Jespersen: England and America 
Reader, S. 67—130- Østerberg: Poems 50—72 og 
88—110. Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 4, 
S. 68—134, Nr. 3, S. 12—30 og Nr. 6 b. Kur
sorisk: A. Bennett: The Card, S. 150 ud. Engel
ske Forfattere Nr. 9, S. 48—71. Stiløvelser efter 
Ad. Hansens Bog og Genfortællingsstile.

III. G. (Konradsen.) Shakespeare: The Merchant of 
Venice. English Essays. I.: 7—36. O. Jespersen: 
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England and America Reader, 45—130. Østerberg: 
Poems læst færdig. Kursorisk: A. Bennet: The 
Card, c. 150 S. G. Eliot: Silas Marner læst færdig 
af Eleverne selv. Eksamenspensum repeteret. 
Ugentlige Oversættelses- og Genfortællingsstile.

Til Eksamen opgives:
Shakespeare: The Merchant of Venice, Act. I. og 
11. English Essays I., 7—36. Jespersen: England 
and America Reader, 45—65, 75—94. Rebecca 
Sharp: S. 3—31. Østerberg: Poems 110—123. 
Eksaminationsmaade: Oversættelse og Samtale.

Tysk.
II. M. (Werner.) Ingerslev og Vibæk: Tysk I., Stk. 

1—114.
111. M. (a.: Rektor, b. ogc.: F. Jensen.) Ingerslev og 

Vibæk: Tysk I., Stk. 114 og ud og Tysk 11., Stk. 
1—20.

IV. M. (Nørtoft.) Ingerslev og Vibæk: Tysk 11, S. 35 
—122. Ekstemporale Øvelser efter Læsebogen. 
Eksaminationsmaade: Oversættelse og Samtale.

R. (F. Jensen, Nørtoft.) a.: Statarisk: Ingerslev og 
Vibæk: Tysk II., Stk. 89, 90, 92, 93, 96, 97, 101, 
102, 106,107, 108,111,117,119,120,121. Ekstem
porallæsning efter Hauffs Märchen, b.: Statarisk: 
Tysk II., S. 140—165. Hauff: Das kalte Herz, S. 
1—26 (Deutsche Jugendbücherei). Ekstemporal
læsning efter samme Bøger. Eksaminationsmaade: 
a.: Oversættelse og Samtale, b.: Oversættelse.

I. G. (F. Jensen.) Statarisk: Ingerslev og Vibæks 
Deutschland II., S. 51—66, 160—175, 184—192, 
233—253. Pederzani-Weber: Auf rauhen Pfaden, 
S. 1—55, Maanedslæsning efter Hauffs Märchen. 
Mundtlige Stiløvelser 2 a 3 Gange ugentlig efter 
Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellemklasserne. 1 
a 2 Oversættelsesstile ugentlig. Kapers Grammatik.
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II. Q. (F. Jensen.) Statarisk: Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland 11, S. 45—51, 70—78. Lessing: Minna 
v. Barnhelm. Af Keller: Mustersammlung deutscher 
Gedichte: Sänger, Fischer, Erlkönig, Hochzeitlied, 
Zauberlehrling, Der Graf v. Habsburg, Handschuh, 
Die Bürgschaft, Der Taucher, Die Kraniche, Sängers 
Fluch, Schenk von Limburg. Maanedslæsning: Auf 
rauhen Pfaden, S. 82—106, Heyse: L’Arrabiata, 
Storm: Psyche, Keller: Die arme Baronin. Mundt
lige Stiløvelser efter Kaper: Tyske Stiløvelser for 
Mellemklasserne. Ugentlige Oversættelses- og Gen
fortællingsstile. Kapers Grammatik.

111. G. (Rektor.) Statarisk: Lessing: Nathan der Weise, 
Ballader af Goethe og Uhland. Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland IL, S. 70—78. Maanedslæsning: Su
dermann: Frau Sorge. Som Samtalestof er be
nyttet Gebrüder-Grimm: Die schönsten Sagen. 
Nogle ekstemporale Øvelser efter Deutschland IL 
Mundtlige Stiløvelser efter Kaper: Tyske Stiløvelser 
for de højere Klasser. 1 Genfortællings- eller 1 
Oversættelsesstil ugentlig; desuden hver anden Uge 
1 Skolestil. Kapers Grammatik. Repetition af 
Eksamenspensummet.

Opgives til Eksamen:
Lessing: Nathan der Weise, Akt. III, Schiller: Tell, 
Akt III—IV, Keller: Mustersammlung, Goethe: Der 
Sänger, Erlkönig, der Fischer, Zauberlehrling, 
Schiller: Die Bürgschaft, Uhland: Des Sängers 
Fluch, Der Schenk von Limburg, Deutschland 1L, 
S. 70—78.
Som Samtalestof: Gebrüder Grimm: Die schön
sten Sagen (Sammlung guter Jugendschriften) 
Nr. 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 16, 17, 19, 25, 29, 31, 
37, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 54, 55. Eksaminations- 
maade: Oversættelse.
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Fransk.
R. (Hansen, Hahn Jensen.) Bødtker og Høst: Læsebog 

for Begyndere. Opgives til Prøven: S. 34, 36— 
37, 49—51, 52—54, 55—56, 57—86, 97—112.

I. G. (Nørtoft.) Jespersen og Stigaards Læsebog for 
Begyndere til S. 103.

II. G. (Nørtoft.) Jungs Læsebog (ved Nielsen). Be
nyttet N. C. Nielsens Skolegrammatik.

III. G. (Nørtoft.) Holbeck: Historiske Læsestykker og 
Mérimée: Colomba benyttet til statarisk og kur
sorisk Læsning. Benyttet N. C. Nielsens Skole
grammatik.

Latin.
IV. M. (Konradsen.) Cortsens Læsebog for de første 

Begyndere, S. 1—19. V. Nielsens lat. Grammatik.
I. G. (Konradsen.) Cortsens Begynderbog, S. 19 og ud. 

Sammes Læsebog for Gymnasiet I, S. 1—44, Niel
sens lat. Grammatik.

II. G. (Konradsen.) Gertz: Middelalderlige Forfattere, 
S. 11—23, 44—60, 79—83, 105—106, 111—112. 
Cortsen: Latinsk Læsebog for Gymnasiet I, S. 
38—48, 59-62, II, S. 1—44.

III. G. (Nørtoft.) Cortsens Læsebog II, S. 1—52, hvoraf 
opgives S. 18—51 tillige med sammes Læsebog 
for Gymnasiet, S. 22—36, 78—86.

Oldtidskundskab.
I. G. (Hansen.) Iliaden I., 111., VI. Odysseen III. og 

IV. Herodots 1. Bog, Kong Kroisos (ved Chr. 
Thomsen). Efter Sechers Mythologi Gudelæren. 
Kunsthistorie med Benyttelse af Luckenbach og 
Skolens Vægbilleder.

II. G. (Hansen.) Odysseen: III. og IV. Sofokles: An
tigone. Platon: Apologien.

III. G. (Rektor.) Sofokles: Antigone. Platon: Sokrates’ 
Forsvarstale. Repeteret de Pensa, der opgives til 
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Eksamen, nemlig Iliaden I. og VI., Odysseen 1., 
Sofokles: Antigone, Platon: Sokrates’Forsvarstale 
(ved Gertz), Herodot 1. Bog, Kong Kroisos (ved 
Chr. Thomsen). Af Litteraturhistorien (Secher) 
opgives: Den homeriske Tid, Historieskrivningen, 
Dramaet, Sokrates og Sofisterne; af Kunsthistorien 
(Secher): Mykenetiden, Apollo fra Tenea, Polyk- 
lets Doryforos, Lysippos: Skraberen, Praxiteles: 
Hermes, hvilende Satyr og Sauroktonos, den dø
ende Galler, Laokoonsgruppen; de tre Stilarter 
(Parthenon, Erechteion, Lysikratesmindesmærket).

Historie.
I. M. (a. og b.: Petersen, c.: Werner.) Efter Ludvig 

Schmidts Verdenshistorie, S. 1—110.
11. M. (Hansen, Werner.) Efter Ludvig Schmidts Ver

denshistorie: Middelalderen.
III. M. (a. og c.: Haar, b.: Hansen.) Efter Ludvig 

Schmidts Bog fra Reformationen til den franske 
Revolution.

IV. M. (Haar, Hansen.) Efter Ludvig Schmidts Bog fra 
Revolutionen og Bogen ud.

R. (Haar.) H. L. Møller: Danmarks Historie fra 1848 
til Nutiden.

I. G. (Hansen.) P. Munch og Müller: Verdenshistorie 
I—II.

IL G. (Hansen.) P. Munch og Müller: Verdenshistorie 
III til 1789. Ottosens Nordens Historie til 1720. 
P. Munch: Lærebog i Samfundskundskab.

III. G. (Hansen.) P. Munch og Müller: Verdenshistorie 
IV. P. Munch: Lærebog i Samfundskundskab. 
Ottosens Nordens Historie fra 1770 og Bogen ud.

Til Eksamen opgives;
1 Verdenshistorie: 1815 til Nutiden, i Nordens 
Historie: 1814 til Nutiden. I Stedet for Speciale: 
P. Munch og Müller: Verdenshist. III 1743—1789.
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Geografi.
1. M. (a. og c.: Christensen, b.: Petersen.) Efter C. C. 

Christensens Geografi for Mellemskolen I: Rusland 
til Schweitz samt Korttegning.

11. M. (a.: Bandholm, b.: Christensen.) Samme Bog. 
Fra Sydeuropa og Bogen ud samt II: Asien.

Ill. M. (a.: Petersen, b. og c.: Bandholm.) Efter samme 
Bog; Asien, Australien og Amerika.

IV. M. (Petersen.) Efter samme Bog: Danmark, Skan
dinavien og Amerika.

R. (Bandholm.) C. C. Christensens Bog: Østersø- og 
Vesterhavslandene.

Regning.
I. M. (a.: O. F. Jensen, b. og c.: Mathorne.) Wilsters 

Regnebog I, Hovedregning og Hjemmeopgaver.
II. M. (Winther, Knudstorp.) Wilsters Regnebog II, 

Hovedregning.
111. M. (a.: Knudstorp, b. og c.: Winther.) Wilsters 

Regnebog III. Hjemmeopgaver een Gang ugentlig. 
Hovedregning.

IV. M. (O. F. Jensen, Knudstorp.) Wilsters Regnebog 
IV. 1 Hjemmeopgave ugentlig. Hovedregning.

R. (O. F. Jensen, Winther.) Friis Petersen og Jessens 
Regnebog. Hjemmeregning. Eksamensopgaver.

Matematik.
11. M. (Winther, Knudstorp,) Efter Jul. Petersens Geo

metri for Mellemskolen til § 71. Opgaver og geo
metrisk Tegning paa Skolen.

III. M. (a.: Knudstorp, b. og c.: Winther.) Efter Jul. 
Petersens Aritmetik for Mellemskolen til ottende 
Kapitel. Efter Foldbergs Geometri for Mellem
skolen til Fladeindhold. 1 Hjemmeopgave om 
Ugen.

IV. M. (O. F. Jensen, Knudstorp.) Efter Bonnesens 
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Aritmetik fra Kap. 9 (Brøk) og Bogen ud. 2 
Hjemmeopgaver om Ugen. Efter Foldbergs Geo
metri fra Arealer og Bogen ud. 1 Hjemmeopgave 
om Ugen.

R. (O. F. Jensen, Winther.) Foldberg: Regning og Algebra 
for Realklassen. 2 Hjemmeopgaver om Ugen.

I. G. (O. F. Jensen.) Jul. Petersens Geometri, S. 1—35, 
sammes Aritmetik, S. 1 —37.

II. G. (Winther.) Bonnesens Matematik I.: Kap. 1, 2, 
3 samt Rentesregning og Annuitet.

III. G. (O. F. Jensen.) Efter samme Bog: Fra Kap. 
IX og Bogen ud.
Der opgives til Prøven de i Anordn. 1/12 1906 12 A.
a. 5., 6., 7. Stk., 12 A. b 4., 5., 6. Stk. nævnte 
Afsnit.

Naturhistorie.
I. M. (Johnsen.) Balslev og Andersen: Pattedyr. Balslev 

og Simonsens Botanik I. Plantebestemmelser.
II. M. (Kappel, Johnsen.) Efter Balslev og Andersen: 

Fra Fugle til Fiske. Balslev og Simonsens Botanik 
II. Plantebestemmelser.

III. M. (Kappel.) Balslev og Andersens II. Del: Fra 
Græshopper til Blæksprutter. Balslevs Botanik III. 
Plantebestemmelser.

IV. M. (Kappel.) Balslev og Andersens II. Del: Fra 
Blæksprutten og Bogen ud. Balslevs Botanik IV. 
Plantebestemmelser.

R. (Kappel, Johnsen.) Balslev og Andersen: Zoologi 
for Realklassen. Balslev og Simonsen: Botanik 
for Realklassen.

I. G. (Johnsen.) Efter Heegaard, Vahl og Kroghs Na
turkundskab II., S. 1—76.

II. G. (Johnsen.) Krogh: Lærebog i Menneskets Fysio
logi, S. 1—95. Stockmarr: Lille Biologi.

III. G. (Kappel.) Efter Heegaard, Vahl og Kroghs Na
turkundskab IL; S. 81 og Bogen ud. Stockmarr: 
Lille Biologi.
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Naturlære.
1. M. (Christensen.) Efter Sundorphs Fysik for Mellem

skolen L, S. 1—30.
II. M. (Bandholm.) Efter Sundorphs Fysik I., S. 31—67.
III. M. (a. og c.: Bandholm, b.: O. F. Jensen.) Efter 

Sundorphs Fysik I.: Elektricitet. Efter Jul. Peter
sens Kemi, til Baser.

IV. M. (Winther, Bandholm.) Sundorphs Fysik IL, 
Efter Jul. Petersens Kemi: Baser, Syrer og Salte.

R. (Bandholm, Winther.) Sundorph: Elementær Elek
troteknik. Himmellegemernes fysiske Beskaffenhed. 
R. b. tillige Benzinmotoren.

I. G. (Bandholm.) Efter Heegaards Naturkundskab 1.: 
Afsnittene om Geografi og de vigtigste Mineraler.

11. G. (O. F. Jensen.) Efter samme Bog: Afsnittene 
om de vigtigste Mineraler og dynamisk Geologi.

III. G. (O. F. Jensen.) Samme Bog: Historisk Geo
logi samt Repetition af det foregaaende.

Der opgives: Mineralogi og Geologi.

Skrivning.
(Bandholm, Christensen, Haar, Mathorne.)

1 .—IV. M. Kordegn Larsens Haandskriftsbøger.

Tegning.
(O. F. Jensen, Knudstorp, Mathorne.)

I. M. Efter Andersens samt Andersen og Dahlerups 
Fortegninger og enkelte Genstande.

11. M. Klodser og Brugsgenstande.
III. M.— IV. M. Tegning af Klodser, Brugsgenstande, 

Blomster og fysiske Apparater.

Sang. (Kappel.)
I.—IV. M. Salmemelodier og Fædrelandssange, Træffe

øvelser. To- og trestemmige Sange.
R. og I. —III. G. Sange for bl. Kor,
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Gymnastik.
(Christensen, Fru Johnsen, Johnsen, Mathorne. 

Undervisningen er foregaaet efter det nye System.
Samtlige Klasser har desuden haft Boldspil.

Haandgerning. (Fru Johnsen.)
I. M. En sort Strømpe. En Chemise.
II. M. En sort Strømpe. Et Par Benklæder med Flæse.
III. M. Strikket Bomuldsklud med forskellige Stopninger. 

Et Broderi.
IV. M. En Natkjole. Lærredslapning, Lærredsstopning, 

Hægter, Knapper, Stropper osv. Symaskinen 
benyttet i alle Klasser.
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Lærerne og deres Fag i Skolen.
Fra 1. Aug. at regne forflyttedes Adjunkt J. C. 

Svane til Kolding højere Almenskole.
Fra samme Dato konstitueredes Cand. mag. A. J. 

Werner som Adjunkt.
Fra 1. Septbr. udnævntes Kommunelærerinde 

Frk. Petra Christensen og Kommunelærer N. P. 
Petersen henholdsvis til Lærerinde og Lærer.

1 det ledige Timelærerembede ansattes Lærer 
Johs. A. Mathorne fra 1. Novbr. at regne. Som Vikar 
fungerede Lærer Karl Schaldemose Larsen fra 19. 
August til 31. Oktbr.

Fagene har i dette Skoleaar været fordelt saaledes: 
Adjunkt H. S. Band holm, Inspektør: Geografi i II.

M. a., III. M. b., c. og R., Fysik i II. M. a. og b., 
III. M. a. og c., IV. M. b., R. a. og I. G., Skriv
ning i II. M. a., III. M. c. og IV. M. 27 Timer. 

Lærerinde, Frk. P. Christensen: Gymnastik i I.
II . M., Naturlære i 1. M., Geografi i 1. M. a. og 
c. og II. M. b., Skrivning i I. M. a. og b. og III. 
M. b., Religion i I. M. b. og II. M. a. 27 Timer. 

Adjunkt, Frk. A. C. Haar: Dansk i IL M. b. og R. a., 
Historie i III. M. a. og c., IV. M. a. og R. Reli
gion i II. M. b., III. M. a. og c., IV. M. a og 
R. a., Skrivning i II. M. b. 27 Timer.

Lærerinde, Frk. Hahn Jensen: Dansk i IL M. a. og 
III. M., Engelsk i III. M. b. og R. a., Fransk i R. b. 
29 Timer.

Adjunkt H. P. Hansen: Historie i 11. M. a., 111. M. b., 
IV. M. b., 1.—III. G., Dansk i II. G., Oldtids
kundskab i I.—II. G., Fransk i R. a. 27 Timer.

Adjunkt O. F. Jensen: Regning i 1. M. a., Reg
ning og Mat. i IV. M. a. og R. a., Mat. i I. og 
III. G., Tegning i II. og IV. M., Naturlære i 
III. M. b-, IL G- og III. G- 28 Timer.



34

Adjunkt P. F. Jensen: Tysk i HI. M. b. og c., R. a., 
1. G. og II. G., Dansk i I. G. og III. G. 27 Timer.

Adjunkt H. B. Johnsen: Naturhistorie i I. M., II. 
M. b. og R. b., Naturkundskab i 1. G. og II. G., 
Gymnastik i III. M.—III. G. 28 Timer.

Adjunkt, Fru M. Johnsen, Inspektrice: Gymnastik i 
III. M.—III. G., Haandarbejde i I. M.—IV. M. 
27 Timer.

Adjunkt E. Kappel, Inspektør: Naturhistorie i II. M. a., 
III. M., IV. M. og R. a., Naturkundskab i III. G., 
Dansk i R. b., Sang i alle Klasser. 28 Timer.

Lærer Ditlev Knudstorp: Dansk i IV. M., Teg
ning i III- M., Regning og Matematik i II. M. b., 
III. M. a. og IV. M. b. 31 Timer.

Adjunkt V. G. Konradsen: Engelsk i II. M. a., IV. 
M. b., I. og III. G., Latin i IV. M, I. G. og II. 
G. 27 Timer.

Lærer J. A. Mathorn e: Gymnastik i I.—IL M-, 
Regning i I. M. b. og c., Dansk i I. M. c., Teg
ning i I- M., Skrivning i I. M. c. og III. M. a. 
27 Timer.

Adjunkt K. Nørtoft: Fransk i I.—III. G., Latin i 
III. G., Tysk i IV. M. og R. b. 27 Timer.

Lærer N. P. Petersen: Dansk i I. M. a. og b., Hi
storie i 1. M. a. og b., Geografi i I. M. b., III. M. a. 
og IV. M., Religion i III. M. b. og IV. M. b. 27 
Timer.

Rektor A. Poulsen: Tysk i 111. M. a. og IH. G., 
Oltidskundskab i 111. G., Religion i I. M. a. og c. 
og R. b. 14 Timer.

Adjunkt A. J. Werner: Tysk i II. M., Engelsk i I. 
M. b. og c., Historie i I. M. c. og IL M. b. 27 
Timer.

Adjunkt Kelter Wesenberg: Engelsk i I. M. a., 
II. M. b., IH. M. a. og c., IV. M. a., R. b. og II. 
G. 28 Timer.
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Adjunkt M. Winther: Regning og Matematik i II. 
M. a., III. M. b. og c. og R. b., Matematik i II. 
G., Naturlære i IV. M. a. og R. b. 28 Timer.

Provst Sevaldsen: Religion i 1.—III. G. 3 Timer.

Disciplene.
I. M. a (21).

Albert Julius Andersen, Husejer A.
Harry Beck. Enkefru B.
Aage Bonne Bohn. Overportør B.
Poul Verner Bundgaard. Fragtmand B.
Karl Johan Christensen. Proprietær C., 0. Vanggaard.
Edith Christensen. Forretningsfører C.
Ester Yde Christensen. Møller C.
Henning Holmen Christensen. Bankdirektør C.
Margrethe Elisabeth Christensen. Avlsbruger C.
Ruth Ingeborg Christensen. Fotograf C.
Søren Møller Christensen. Gaardmand C.
Edith Christiansen. Tømrer C.
Karen Marie Davidsen. Værkfører D.
Sven Eiersted. Bankkasserer E.
Bodil Abildgaard Erichsen. Lærer E.
Kaj Espersen. Tilskærer E.
Carlaage Geisle. Arbejdsmand G.
Edvard Johannes Gydesen. Sukkervarefabr. G.
Johannes Krag Heidemann. Agent H.
Sven Aage Brix Isager. Proprietær I., Fuglsig
Herluf Ansgar Prøvensen. Sognepræst P.

I. M. b (22).
Oda Emilie Kirstine Eriksen. Overpakmester E.
Louise Groth. Stationsforstander G-, Tolne.
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Esther Karen Aastrup Hassing. Guldsmed H.
Ragnhild Horn. Lærer H.
Tage Jacobsen. Tømrersvend J.
Edith Herdis Jensen. Faktor J.
Frode Christian Peter Jensen. Arbejdsmand J.
Hans Randrup Jensen. Urmager J.
Karl Aage Jensen. Træhandler J.
Mogens Brix Jensen. Proprietær J., Ulvkjærgaard.
Søren Ejstrup Jensen. Arbejdsmand J.
Gunhild Vibeke Kjær. Afd. Skomagermester K.
Kristian Krarup Kjær. Købmand K-
Tage Sørensen Kjær. Mejeriejer K-, Hæstrup.
Emil Larsen. Arbejdsmand L.
Henry Larsen. Skrædderm. L.
Ida Lauritsen. Lærer L.
Christian Frederik Madsen. Afd. Gæstgiver M.
Ejvind Christensen Madsen. Banearbejder M.
Knud Emery Madsen. Købmand M.
Arne Leonhard Monberg-Eriksen. Musikdirektør M.
Johan Theodor Møller. Købmand M.

I. M. c (22).
Lilly Laäge-Petersen. Forhv. Gaardejer L.
Ingrid Margrethe Mikkelsen. Redaktør M.
Povl Aksel Møl vig. Forretningsfører M.
Ernst Nielsen. Tømrer N.
Marie Kristine Nielsen. Arbejdsmand Jensen.
Rosa Lilly Nielsen. Lokomotivfører N.
Kaj Egon Nissen. Arbejdsmand Clausen.
Henning Gram Pedersen. Murer P.
Kirsten Søeborg Petersen. Lærer P.
Carl Emil Sandberg. Sadelmager S.
Johannes Immanuel Sørensen. Bageriarbejder S.
Kirstine Sørensen. Proprietær S., St. Beith.
Knud Vormstrup Sørensen. Restauratør S.
Villads Ludvig Sofus Thofte. Fabriksinspektør T.
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Gudrun Nielsine Thomsen. Pedel T. 
Sven Thomsen. Afd. Malermester T. 
Holger Emil Thøgersen. Vejer Th. 
Søren Vagner Vibholm. Husmand V. 
Anne Grethe Mejsen Westergaard. Agent W. 
Knud Wiwel. Dommer W.
Hugo Skjoldager Wøhlk. Købmand W.
Knud Thorvald Girs Aaquist. Bygmester Aa.

II. M. a (30).
Gerda Margrethe Andreassen. Tømrermester A. 
Rasmus Beedholm. Forsørgelsesinspektør B. 
Ove Bloch-Jørgensen. Bankdirektør B.-J.
Arne Christensen. Agent C., København. 
Børge Petry Christensen. Isenkræmmer C. 
Edith Christensen. Slagter Petersen.
Gerda Vejby Christensen. Arkitekt V. C.
Helga Rasmine Christensen. Pens. Ledvogter C. 
Jens Peter Christiansen. Møllebygger C. 
Kathrine Marie Christiansen. Tømrer C.
Agnes Espersen. Tilskærer E.
Max Erik Gydesen. Sukkervarefabr. G.
Elbert Hansen. Faktor H.
Esther Rud Hansen. Dyrlæge H.
Oda Hansen. Politibetjent H.
Jens Christian Holm. Købmand H.
Tage Hvidegaard. Bogholder H.
Carla Rigmor Jacobsen. Skrædder J. 
Harald Edvard Jensen. Billedskærer J. 
Niels Anker Jensen Proprietær J. Lundergaard. 
Knud Kristian Jespersen. Postkontrollør J. 
Laura Borup Jørgensen. Fabrikant J.
Vagn Kappel. Adjunkt K.
Oda Karla Larsen. Gaardejer L., Napstjert.
Aage Lund. Lærer L.
Ingeborg Løth. Lærer L.
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Knud Jørgen Mogensen. Læge M.
Valborg Kathrine Nielsen. Smed N.
Henry Lund Petersen. Telefonmester P.
Gudrun Marie Thøgersen. Vejer Th.

II. M. b (32).
Mathilde Beck. Proprietær B., Enggaarden.
Børge Poul Johannes Elken. Tilskærer E.
Henning Groth. Stationsforstander G., Tolne.
Maren Helene Jensen. Landmand J., Vandsted.
Arnold Peter Nielsen. Ølhandler N.
Godtwald Frederik Marinus Nielsen. Snedkermester N.
Hilbert Nielsen. Træhandler N.
Knud Edvard Nielsen. Typograf Christensen.
Oluf Christian Nielsen. Opsynsmand N.
Gudrun Nissen. Hotelejer N.
Tove Else Marie Adelheid Nyeng. Maler N.
Andreas Christian Frederik Pallesen. Typograf P.
Jenny Nørgaard Pedersen. Kreaturhandler P.
Olga Ingeborg Pedersen. Bagermester P.
Anker Eskildsen Petersen. Bogholder P.
Ingrid Margrethe Petersen. Møller P.
Vagn Martinus Ibsen Petersen. Værkfører P.
Øjvind Petersen. Trykkeribud P.
Margrete Bombæk Poulsen. Læge P.
Arthur Bodo Seemann. Slagtermester S.
Karen Marie Steenberg. Bagermester S.
Anna Erna Vilmy Svendsen. Forretningsfører S.
Christian Møller Thomsen. Tømrermester T.
Harry Møller Thomsen. Samme.
Kaja Thomsen. Afd. Malermester T.
Ellen Jensen Thrane. Proprietær T., 0. Vraa.
Else Møller Toft. Agent T.
Jens Gustav Villadsen. Læge V.
Olaf Johannes Willumsen. Ingeniør W.
Hemming Wiwel. Dommer W.
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Ellen Wøhlk. Købmand W.
Karl Henry Ørum. Farver 0.

IIL M. a (28).
Gerda Ingerslev Ankersen. Kontrollør A.
Asta Kirstine Christensen. Smedem. Damgren, Ugilt. 
Christian Christensen. Farvermester C.
Karen Elisabeth Christensen. Slagtermester C.
Tage Rydal Christensen. Mejeribestyrer C., Bjergby.
Valborg Marie Christensen. Arbejdsmand C.
Ingrid Marie Dalsgaard. Arbejdsmand D.
Jens Peter Engelbrecht. Inspektør Jensen.
Jenny Margrethe Eriksen. Proprietær E., Aldershøj. 
Knud Bernhard Eriksen. Arbejdsmand E. 
Leo Vilhelm Eriksen. Overpakmester E.
Agnes Flensted. Snedkermester F.
Filip Hansen. Lærer H., Horne.
Gunnar Hansen- Syerske Fru H- 
Kai Henry Hansen. Agent H. 
Marie Hansen. Arbejdsmand H. 
Paula Hansine Munk Heidmann. Bødkermester H. 
Knud Krag Heidemann. Handelsagent H.
Ejnar Husted Henriksen. Købmand H.
Gudrun Sigrid Hertel. Maler H.
Nanny Holmen. Restauratrice Fru H.
Alfred Hvidegaard. Bogholder H.
Arnold Emil Jensen. Arbejdsmand Hansen.
Sigurd Jensen. Afholdsvært J.
Sønnich Bang Jensen. Buntmager J.
Søren Eistrup Nørgaard. Kreaturhandler Eistrup.
Oluf Nielsen Pommerencke. Sognepræst P., Jerslev. 
Gunhild Margaret Prøvensen. Sognepræst P.

III. M. b. (20).
Adda Vibeke Frederiksen, cand, pharm. F-, København. 
Alexis Claus Frees Horneman. Skovrider H., Tolne. 
Henny Reimers Hörlyck. Apoteker H.
Charles Valdemar Jensen. Billedhugger J.
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Doris Augusta Marie Jensen. Adjunkt J.
Niels Kronborg Jensen. Proprietær J., Ulvkjærgaard.
Holger Borup Jørgensen. Fabrikant J.
Svend Gunnar Kjær. Afd. Skomagermester K.
Vagn Eyvind Klæbel. Apoteker K.
Meta Johanne Lund. Fru O. Christensen.
Inger Marie Madsen. Skomager M.
Svend Helge Marthinsen. Købmand M.
Svend Aage Mikkelsen. Købmand M.
Andrea Christine Møller. Agent M.
Gerda Møller. Maler M.
Johanne Christine Nielsen. Mælkekusk N.
Kaj Nielsen. Banemester N.
Margit Nielsen. Købmand N., Vraa.
Karen Marie Kirstine Gorm Petersen. Pottemager P.
Karl Frederik Rasmussen. Afd. Restauratør R.

III. M. c. (25).
Ester Holmen Christensen. Bankdirektør C.
Ellen Andrea Laursen. Lokomotivfører L.
Ebba Laage-Petersen. Fhv. Gaardejer L. P.
Henning Nielsen. Købmand N.
Ellen Nørum. Amtsraadsmedlem N., St. Hans Sogn.
Anna Pedersen. Afd. Mejeribestyrer P.
Emmy Kathrine Ostergaard Petersen, Afd. Agent P.
Harald Herluf Petersen. Lærer N. P. P.
Helge Horsbøl Petersen. Lærer H. P. P.
Karen Elisabeth Poulsen. Sadelmager P.
Svend Gotthardt Quistgaard. Maskinarbejder Q.
Erik Ejegod Ravnstrup. Proprietær R., Lørslev.
Vagn Riisager. Dyrlæge R.
Højer Thomsen Risager. Tømrer R., Horne.
Arne Sigurd Rolfsen. Montør R.
Erik Gerhart Palludan Rønne. Købmand R.
Aksel Heinrich Ostergaard Steenberg. Bagerm. S.
Arnold Størup. Mejeriejer S.
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Magda Margrethe Sørensen. Træhandler S.
Anne Lise Thomasen. Fhv. Gymnasielærer T.
Anne Margrethe Thomsen. Landmand T.
Ejnar Thomsen. Arbejdsmand T.
Gunnar Træholt. Gaardejer T.
Else WiweL Dommer W.
Anna Christensen Wollerup. Instrumentmager W.

IV. M. a. (21).
Niels Andersen. Gaardejer A., Damgaard.
Poul Andersen. Postbud A.
Thomas Kristian Andersen. Gaardejer A., 0. Dammen.
Anna Margrete Andreasen. Afd. Lærer A.
Niels Ladegaard Beck. Proprietær B., Enggaarden.
Aksel Holmen Christensen. Bankdirektør C.
Arthur Marinus Ferdinand Valdemar Christensen. 

Rebslager C.
Elise Albertine Christensen. Enkefru C.
Ingrid Møller Christensen. Tømrer C.
Louis Vogelsang Christensen. Bogholder C.
Erna Valborg Jensen Dam. Træhandler D.
Ejvind Nielsen Egebak. Tømrermester E.
Holger Ferdinand Eskildsen. Snedker E., Hirtshals.
Christian Frederik Wind Ewertsen. Overlæge E.
Helmuth v. Eyben. Postekspedient v. E.
Esther Flensted. Snedkermester F.
Ruth Hansen. Syerske Fru H.
Anna Margrethe Høyrup. Proprietær H.
Esther Jensen. Gaardskarl J.
Jens August Jensen. Slagter Yde J.
Karen Margrethe Jensen. Typograf J.

IV. M. b. (21).
Richard Bernhard Jensen. Fedtsmelter J.
Tage Bloch Krese. Vejassistent, cand, polyt. K.
Ellen Marie Medom Lauritsen. Agent L.
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Kaj Lauritsen. Lærer L.
Ebba Marie Meiholt. Modehandler M.
Ankær Egelund Nielsen. Arbejdsmand N.
Anna Sofie Nielsen. Papirhandler N.
Ellen Theodora Pedersen. Bager P.
Karen Sofie Pedersen Maskinarbejder P.
Else Petersen. Lærer P. L. P.
Niels Horsbøl Petersen. Lærer H. P. P.
Karl Kristian Bombæk Poulsen. Læge P.
Max Christian Westergaard Poulsen. Rektor P.
Erik Skibsted. Fhv. Proprietær S.
Yrsa Anna Spindler. Glarmester S.
Ingeborg Sørensen. Restauratør Th. S.
Ragnhild Kirstine Thoft. Tømrer T.
Birth Thomasen, Pens; Gymnasielærer T.
Henry Thomsen. Købmand T., St. Knudsby.
Ingeborg Tolsgaard. Inspektør T.
Gerda Holt Sørensen Vanggaard. Folketingsmand V.

R. a. (18).
Jørgen Andersen. Postbud A.
Sigrid Andersen. Malermester A.
Søren Andersen. Gaardejer A., Hvidegaard.
Kaj Ankersen. Kontrollør A.
Clara Marie Christensen. Malermester C.
Henry Elholm. Gaardejer E., Llgilt.
Michael Sigfred Christian Elken. Tilskærer E.
Haakon Espersen. Tilskærer E.
Aage Grønbæk. Arrestforvarer G.
Harry Brunander Hansen. Typograf H.
Poul Erik Winding Heidemann. Fabrikant H.
Gudrun Holt. Købmand H.
Frida Jensen. Banearbejder J.
Signe Jensen. Lærer J., Gaarestrup.
Augusta Laage-Petersen. Fhv. Gaardejer L.-P.
Helge Laage-Petersen. Samme.
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Arne Johan Olesen. Skomager O., Tolne.
Aage Pedersen. Lærer P., Hæstrup.

R. b. (18).
Frede Holm. Lærer H., Gjurup.
Thomas Bernhard Holmen. Tømrer H.
Jens Christian Martin Hæstrup. Bager H.
Ernst Anton Jensen. Købmand S. J.
Frida Olivia Jensen. Vognmand J.
Ellen Johanson. Afd. Spindemester J.
Johannes Borup Jørgensen. Fabrikant J.
Niels Andi Peder Kiel. Postbud K.
Jens Peter Mikkelsen. Overpostbud M.
Martin Ejnar Møller. Malermester M.
Axel Ingemann Nielsen. Postbud N.
Esther Agnete Nielsen. Pens. Lærer N.
Jens Valdemar Nielsen. Ølhandler N.
Signe Marie Nielsen. Gaardskarl N.
Thorvald Kristian Nielsen. Mælkekusk N.
Niels Verner Ravnstrup. Proprietær R., Lørslev.
Inga Thomsen. Landmand Th.
Axel Emil Wulff. Slagtermester W.

1. G. (9).
Karen Andersen. Afd. Gaardejer A., Fraugde.
Ellen Marie Axelsen. Købmand A., Skagen.
Else Gudrun Beck. Boghandler B.
Gerda Marie Elisabeth Jensen. Lærer J.
Helge Herred Johnsen. Adjunkt J.
Carl Tage Haagensen Larsen. Agent L.
Ejner Georg Rolighed Larsen. Mejeriforp. R. L., Vrejlev.
Karoline Mathilde Nielsen. Gaardejer N., Gaarestrup.
Elna Johanne Nicoline Thofte. Fabriksinspektør Th.

II. G. (10).
Jacob Busch. Sognepræst B., Skagen.



44

Ellen Marie Fugl. Dommer F., Vestervig.
Merete Octavia Kloch. Sagfører K.
Petrea Jacobine Larsen. Cigarhandler L.
Christian Laurits Frederik Georg Bolling Petry.

Konsul P., Frederikshavn.
Jørgen Emil Schau. Postmester S.
Inge Thomasen. Pens. Gymnasielærer T.
Knud Skibsbye. Partikulier S.
Helge Christensen Ugilt. Amtsraadsmedlem U., Ugilt. 
Knud Claudi Winther. Adjunkt W.

III. G. (12.)
Harald Ejnar Brohus. Landmand B., Vraa.
Svend Aage Bruun. Enkefru B.
Ida Hasselbalch. Proprietær H., Linderumgaard. 
Jens Arnold Jensen. Landpost J., N. Harridslev. 
Julie Kali. Enkefru K-
Jens Brandt Ditzel Klug. Forretningsfører K.
Poul Johannes Schack Knudsen. Dommer K-, Sæby. 
Karl Thorvald Petersen. Bageriejer P., Kvissel. 
Asger Westergaard Poulsen. Rektor P.
Ingeborg Paula Sevaldsen. Provst S.
Karen Elisabeth Thofte. Fabriksinspektør T. 
Elsa Olivia Kelter Wesenberg. Adjunkt W.

Ved Afslutningen af sidste Aarsberetning havde 
Skolen 307 Elever. Af disse forlod 16 Skolen med 
Studentereksamen, 34 med Realeksamen og 12 med 
Mellemskoleeksamen; der udmeldtes 11 og optoges 76, 
saa at der ved indeværende Skoleaars Begyndelse var 
310 Elever. 1 Skoleaarets Løb er der udmeldt 9 og 
optaget 8, saa at Elevantallet for Tiden (18. Maj) er 
309 (178 Drenge og 131 Piger), hvoraf 257 hører 
hjemme i Hjørring og 52 udenfor.
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Standpunktskarakterer og 
Vidnesbyrd.

Til Underretning for Hjemmene giver Skolen hver 
Maaned hver enkelt Elev inden for hvert Fag en Karak
ter, som skal angive hans Standpunkt i Faget, eller et 
Vidnesbyrd, hvori Læreren har Lejlighed til at udtale 
sig fyldigere om Standpunkt, Flid, Evner o. s. v. Der 
sendes Standpunktskarakterer til Hjemmene ca. den 
1. Oktober, 1. November, 22. December, 1. Februar, 
1. April, 1. Maj og Vidnesbyrd ca. 1. December, 1. 
Marts og 1. Juni.

I Eksamensklasserne (III. G., R., IV. M.) gives der 
dog kun ialt 3 Standpunktskarakterer, de saakaldte 
Terminskarakterer (i Decbr., i Marts og ved Undervis
ningens Slutning), af hvilke den sidste kaldes Aars- 
karakteren og udtrykker Lærerens endelige Dom over 
Elevens Standpunkt: Aarskarakteren opføres paa Eksa
mensbeviset. Af Hensyn til de Tidspunkter, hvorpaa 
Terminskaraktererne gives og meddeles Hjemmene, 
vil Vidnesbyrdene i disse Klasser blive meddelt midt 
i Oktober, ca. 1. Februar og 1. Maj.

De benyttede Karakterbetegnelser er (i Flg. An. 
23/6 19) ug (udmærket godt) ug^-, mgF, mg (meget 
godt), mg+-, g+, g (godt), g^-, tg+, tg (temmelig 
godt), tg+-, mdl l , mdl (maadelig), mdlsH og 
si (slet). — Eleverne maa bringe Karakter- og Vidnes
byrdbøger i underskreven Stand tilbage til Skolen 
senest 8 Dage efter Modtagelsen.

Skolen opfordrer indstændigt Forældrene til at 
henvende sig til Skolen, hvis der er et eller andet i 
Karakterer og Vidnesbyrd, der synes dem at give An
ledning dertil.
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Ordensregler.
1. Eleverne møder paa Skolen i saa god Tid, at 

de medbragte Bøger og Skolesager kan anbringes paa 
deres Plads, inden der ringes til Morgensang.

2. Tilladelse til at blive inde i Frikvartererne 
gives af Klasselæreren, men kun efter skriftlig Anmod
ning fra Hjemmet. Klasselæreren noterer paa et Hjørne 
af Klassetavlen paagældendes Navn til Underretning 
for Inspektionen. — Tilladelse til at opholde sig i 
Klassen i eventuelle Fritimer gives af Inspektionen.

3. Ingen Elev maa i Løbet af Frikvarteret forlade 
Legepladsen uden Pladsinspektionens Tilladelse.

4. Frikvarteret maa ikke anvendes til Læsning 
eller andet Skolearbejde.

5. Al Leg i Skolegaarden i Undervisningstiden er 
forbudt.

6. Enhver Elev er efter Tur Ordensduks i sin Klas
se en Uge ad Gangen. Som saadan møder Eleven 10 
Minutter før Skoletid. Han samler de skriftlige Arbej
der, der den Dag skal afleveres, og bringer dem i første 
Frikvarter til Lærerværelset. I Frikvartererne bliver 
han for øvrigt i Klassen og sørger for at udlufte Klas
seværelset, at gøre Orden efter forrige Time og bringe 
alt i Stand til den næste. Mangler der Blæk i Blæk
husene, meddeler han dette til Klasselæreren. Ved 
Skoletidens Ophør bringer han alt i Orden i Klasse
værelset og afventer Ganginspektionens Komme.

7. 1 Klasseværelset har hver Elev den Plads, der 
anvises ham af Klasselæreren, og maa ikke paa egen 
Haand bytte Plads med en anden Elev. — Al Skriven 
paa, Ridsen eller Skæren i Bordene er forbudt. Even
tuel Beskadigelse af Skolens Inventar kan kræves er
stattet. — Hver Elev sørger for, at hans Skolesager 
ligger i Orden i hans Rum, og at der ikke der eller 
paa Gulvet efterlades Papir. — Alle Skolesager, der 
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skal anvendes ved Hjemmearbejdet, tages med hjem 
ved Skoletidens Ophør. Resten anbringes i Klasseskabet.

8. Elevernes Bøger, Gymnastikdragter, Huer,Trøjer 
o. lign, maa være forsynede med Navn. Klædnings
stykker maa ikke efterlades paa Gangene ved Skole
tidens Ophør.

9. Hvis en Elev har forsømt Skolen, maa han, 
naar han møder igen, medbringe skriftlig Meddelelse 
fra Hjemmet om Grunden til Udeblivelsen.

10. Efter skriftlig Anmodning fra Hjemmet kan 
en Elev i Sygdomstilfælde fritages for Gymnastik indtil 
en Uge; for et længere Tidsrum kræves Lægeattest).*

11. Til Udeblivelse fra Skolen en enkelt Time eller 
en enkelt Dag af anden Grund end Sygdom maa der 
i Forvejen søges Tilladelse hos Skolens Rektor. .

*) Denne Lægeattest skal skrives paa en dertil særlig ind
rettet Blanket, som faas udleveret paa Skolen. Attesterne 
skal opbevares af Skolen og ved Skoleaarets Slutning til
stilles Ministeriet.
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Skolebetaiing og Fripladser.
I Flg. „Skoleplan for Hjørring højere Almenskole“ 

er Skolebetalingen følgende:
I.—IV. M. 13 Kr. maanedlig

Realklassen 16 Kr. „
Gymnasieklasserne 20 Kr.

Byraadet bevilger efter Ansøgning halve eller hele 
Fripladser, naar Forældrenes økonomiske Omstændig
heder taler derfor, alt under Forudsætning af, at 
Børnene ved Flid og god Opførsel gør sig værdige 
dertil, og Forældrene afgiver en skriftlig Erklæring 
om, at de agter at lade vedkommende Børn gennem- 
gaa alle Mellemskolens Klasser.

Af Søskende, hvortil regnes Adoptiv- og Pleje
børn, betales der for den ældste fulde Skolepenge, 
for den næstældste 3/4 og for de følgende V2 Kontingent.

For en Elev, som indgaar i Skolen efter Midten 
af en Maaned, betales for den første Maaned halvt 
Kontingent.

Udmeldelse af Skolen maa ske med en hel Maa- 
neds Varsel. Udmeldelse til 1. Juni og 1. Juli mod
tages som Regel ikke.

Børn fra andre Kommuner kan optages i den 
højere Almenskole, mod at de normerede Skolepenge 
erlægges. Hjørring Amts Skoleraad bortgiver dog 
efter Ansøgning nogle hele eller delvise Fripladser.

For Skoleaaret 1920—1921 er der af Byraadet 
bevilget 57 hele og 44 halve Fripladser til et Beløb 
af 13044 Kr. og af Hjørring Amts Skoleraad 8 delvise 
Fripladser i Mellem- og Realklasserne samt 3 delvise 
Fripladser til Gymnasieelever til et Beløb af 1000 Kr.
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Forskellige Meddelelser.
1 . Septb. afholdtes Mindefest for H. C. Ørsted. 

Efter fjerde Time samledes Skolen, og Adjunkt Winther 
gav en Skildning af H. C. Ørsteds Liv og Betydning, 
og Sange, skrevne i Dagens Anledning, blev afsunget. 
Derefter gaves fri.

2 .—4. Septb. Lektor Pihl tilser Undervisningen i 
Matematik og Regning.

14 . Septb. Haandgerningsinspektrice Frk. J. Blom 
tilser Undervisningen i Haandarbejde.

7 .—9. Oktbr. Lektor Stockmarr tilser Undervis
ningen i Geografi og Naturhistorie (Naturfag i Gym
nasiet).

13. Januar Pastor Malmstrøm, Assing, taler til 
Gymnasieklasserne om „Alvor“.

14. —15. Januar. Lektor Thomsen tilser Undervis
ningen i Latin, Fransk og Oldtidskundskab.

4. Februar afholdes Skolebal.
11. Februar. Pastor Glahn, Vejle, taler til Gym

nasieklasserne om „Den virkelige Verden“.
19. og 21. Marts afholdtes Optagelsesprøve til 

I. M. for Elever fra Vestre og Østre Kommuneskole.
14. —15. April. Undervisningsinspektøren, Dr. Ber

telsen, besøger Skolen ogtilserUndervisningen i flere Fag.
27. April inspicerede Gymnasielærerinde, Frk. D. 

Petersen, Aarhus, og Adjunkt Thorup, Horsens, Gymna
stikundervisningen i III. G. og R. (Vejledende Inspektion).

30. April—4. Maj fandt de aarlige Gymnastikop
visninger Sted.

25. Maj fandt den aarlige Skoleskovtur Sted (Sæby).
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Gaver til den naturhistoriske 
Samling.

Foster af Menneske............
Blindtarm af Menneske. ... Chr. Ewertsen (IV. M.)

Rensdyrtak............................. Helmer Mellergaard.
Forskellige kinesiske Insekter. Telegrafisti „Store Nor

diske“, Braad-Sørensen.
Skolen bringer Giverne sin bedste Tak.
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Bøger, som skal bruges i næste 
Skoleaar.

i. M.
Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Mel

lemskolen. Balslevs Lærebog. 1 Salmebog. — Ager
skov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemklasserne. 
O. Lange: Nye Øvelsesstykker til Dansk Analyse og 
Tegnsætning. Et enkelt dansk Værk efter nærmere 
Aftale. — Jespersen og Sarauws engelske Begynder
bog I. og IL — Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen I. (sidste Udg.). — C. C. Christen
sens Geografi for Mellemskolen I. Et Landkort, f. Eks. 
C. C. Christensens. — Wilster: Regnebog for Mellem
skolen I. (sidste Udg.). — Balslev og Andersen: Zoo
logi for Mellemskolen, I. Del. Balslev og Simonsens 
Botanik I. E. Trydes danske Skoleflora (nyeste Udg.). 
— Sundorphs Fysik for Mellemskolen I.

II. M.
Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Mel

lemskolen. Balslevs Lærebog. 1 Salmebog. — Ager
skov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemklasserne. 
O. Lange: Nye Øvelsesstykker til Dansk Analyse og 
Tegnsætning. Et enkelt dansk Værk efter nærmere 
Aftale. — Jespersen og Sarauws Begynderbog II. Jes
persens Begyndergrammatik. — Ingerslev og Vibæk: 
Tysk for de yngste Begyndere. — Ludvig Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen I. (sidste Udg.). 
— C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen, I. 
og II. Et Landkort, f. Eks. C. C. Christensens. — 
Wilsters Regnebog IL (nyeste Udg.). — Jul. Petersen: 
Plangeometri (Nr. 11, sidste Udg.). En Passer efter 
nærmere Aftale. — Sundorphs Fysik for Mellemskolen 1. 
— E. Trydes danske Skoleflora. — Balslev og Simon
sens Botanik, IL Del. Balslev og Andersens Zoologi 
for Mellemskolen, I. Del.



52

III. M.
Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Mel

lemskolen. Balslevs Lærebog. 1 Salmebog og det 
nye Testamente. - - Agerskov og Rørdam: Dansk Læse
bog for Mellemklasserne. Digte for danske Skolebørn 
(Flagbogen). O. Lange: Nye Øvelsesstykker til Dansk 
Analyse og Tegnsætning. Enkelte danske Værker efter 
nærmere Aftale. Falbe-Hansen og Keller: Svenske 
Læsestykker. — Otto Jespersens engelske Læsestykker. 
Jespersens engelske Begyndergrammatik. En engelsk 
Ordbog efter nærmere Aftale. Kl. b: Told to the 
children Series: Tales from Shakespeare. — Ingerslev 
ogVibæk: Tysk Log IL — Ludvig Schmidt: Lærebog i 
Historie for Mellemskolen II. (sidste Udg.). — C. C. 
Christensens Geografi for Mellemskolen II. Et Land
kort. — Wilsters Regnebog, III. Hefte (nyeste Udg.). 
Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra (Nr. 9, sidste Udg.). 
Jul. Petersens Plangeometri (Nr. 11, sidste Udg.). 
Et Bestik. — Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. 
Jul. Petersens Kemi for Mellemskolen. — Balslev og 
Simonsens Botanik, III. Del. Balslev og Andersens 
Zoologi for Mellemskolen, IL Del. E. Trydes danske 
Skoleflora.

IV. M.
Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Mel

lemskolen. Det nye Testamente. 1 Salmebog. — Ager
skov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen. 
Digte for danske Skolebørn (Flagbogen). O. Lange: 
Nye Øvelsesstykker til Dansk Analyse og Tegnsætning. 
Enkelte danske Værker efter nærmere Aftale. Falbe- 
Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. — Otto 
Jespersens engelske Læsestykker. Jespersens engelske 
Begyndergrammatik. En Bog til Ekstemporal efter 
nærmere Aftale. En engelsk Ordbog. — Ingerslev og 
Vibæk: Tysk IL Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. En 
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tysk-dansk Ordbog, f. Eks. E. Kapers. — Ludvig Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen 11. (sidste Udg.). 
— C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen IL 
Et Landkort. -- Wilsters Regnebog, IV. Hefte. Jul. 
Petersen: Aritmetik og Algebra (Nr. 9, sidste Udg.). 
Foldberg: Geometri for Mellemskolen. Cronfeldt: Ek
samensopgaver ved Mellemskoleeksamen. Et Bestik. 
— Sundorphs Fysik for Mellemskolen IL Jul. Peter
sens Kemi for Mellemskolen. — Balslev og Andersens 
Zoologi for Mellemskolen II. Balslev og Simonsens 
Botanik, IV. Del. E. Trydes danske Skoleflora. — 
For de latinlæsende: Cortsen: Latinsk Begynderbog. 
V. Nielsens latinske Grammatik.

R.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Real

klassen. O. Lange: Nye Øvelsesstykker til Dansk Ana
lyse og Tegnsætning. Dansk Sproglære efter nærmere 
Aftale. Bæk: Danske Digtere. Enkelte danske Værker 
efter nærmere Aftale — Otto Jespersens engelske 
Læsestykker. En Bog til kursorisk Læsning efter nær
mere Aftale. Otto Jespersens engelske Begyndergram
matik. — Ingerslev og Vibæk: Tysk II. Carl Hagen- 
beck: Jugenderinnerungen (Hillger; Deutsche Jugend
bücherei). — Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. — 
Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. — H. L. 
Møller: Danmarks Historie fra 1848 til Nutiden. — 
C. C. Christensen: Geografi for Realklassen 1. — Fold- 
bergs Regning og Algebra for Realklassen. Cronfeldt: 
Eksamensopgaver. Foldberg og Johnsen: Regnetav- 
ler for Realklassen. Friis Petersen og Jessen: Regne
bog for Realklassen. — Sundorph: Himmellegemernes 
fysiske Beskaffenhed. Sundorph: Elementær Elektro
teknik. — Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen.
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I. G.
K. Mortensen: Litteraturudvalg for Gymnasiet 1.— 

II. (1. og 2. Halvbind med Kommentarhefter). Enkelte 
danske Værker efter nærmere Aftale. Agerskov og 
Nørregaard: Svensk Læsebog. — Otto Jespersen: 
England and America Reader. A. Hansens engelske 
Stiløvelser. Engelsk Grammatik efter nærmere Aftale. 
Engelske Forfattere for Gymnasiet, Nr. 4, 7, 9. A. 
Bennet: The Card. — Ingerslev og Vibæk: Deutschland 
II. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Kaper: Tyske 
Stiløvelser for Mellemklasserne. løvrigt efter Aftale. 
Jespersens og Stigaards franske Læsebog for Begyn
dere. — Cortsen; Latinsk Begynderbog og Latinsk 
Læsebog 1. Nielsens latinske Grammatik. — Homers 
Odyssee I.—VI. og Iliade 1.—VI. i Oversættelse (v.Gertz). 
Herodots 1ste Bog (Kong Kroisos) ved Chr. Thomsen 
(sidste Udg.). Luckenbachs Billedatlas. Sechers græ
ske Mytologi. løvrigt efter nærmere Aftale. — Munch 
og Muller: Lærebog i Verdenshistorie I.—IL Putzgers 
historiske Atlas. — Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra 
for Gymnasiets sproglige Linier Nr. 1 (sidste Udg.). 
Jul. Petersen: Plangeometri for Gymnasiet og Real
klassen Nr. 3 (sidste Udg.). — Heegaard: Naturkund
skab for Gymnasiets nysproglige Retning 1.

II. G.
K- Mortensen: Mindre dansk Litteraturhistorie og 

Litteraturudvalg I.—II. (med Kommentarhefter). Ber
telsen: Oldnord. Læsebog. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog. Danske Litteraturværker efter nær
mere Aftale. — Jespersen: England and America Rea
der. A. Hansen: Engelske Stiløvelser. Engelske For
fattere for Gymnasiet, Nr. 6 b, 7, 9. Joh. Magnussen: 
Eng. Grammatik. — Ingerslev og Vibæk: Deutschland 
II. Keller: Mustersammlung deutscher Gedichte. Kaper: 
Kortfatttet tysk Sproglære. Kaper: Tyske Stiløvelser 
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for Mellemklasserne. — P. Munch og Müller: Verdens
historie III. Ottosen: Nordens Historie (4. Udg.). P. 
Munch: Lærebog i Samfundskundskab for Gymnasier. 
— Homers Iliade I—VI og Odyssee I—VI (ved Gertz). 
Sechers græske Litteraturhistorie. — Jungs franske 
Læsebog (ved Nielsen). N. Chr. Nielsens franske Skole
grammatik. En fransk-dansk Ordbog f. Eks. Stigaards. 
— Cortsen: Latinsk Læsebog I. og II. Nielsens latin
ske Sproglære. — Heegaard: Naturkundskab for Gym
nasiets nysproglige Retning, II. — Jul. Petersen: Arit
metik og Algebra for Gymnasiets sproglige Linier Nr. 
1 (sidste Udg.). Jul. Petersen: Plangeometri for Gym
nasiet og Realklassen Nr. 3 (sidste Udg.).

III. G.
Samme danske Bøger, som Klassen har benyttet de 

to foregaaende Aar. H. Bertelsen: Dansk Sproghistorie 
til Skolebrug (sidste Udg.). — Foruden de af II. G. i 
Fjor benyttede eng. og tyske Bøger: Eng. Forfattere 
for Gymnasiet, Nr. 2, 3, 5. — Kaper: Tyske Stiløvel
ser for de højere Klasser. løvrigt efter nærmere Af
tale. -- Munch og Muller: Verdenshistorie IV. Ottosen: 
Nordens Historie. P. Munch: Lærebog i Samfunds
kundskab for Gymnasier (sidste Udg.). — Bøger i 
Oldtidskundskab efter nærmere Aftale. — Cortsen: 
Latinsk Læsebog II. V. Nielsens latinske Sproglære, 
løvrigt efter nærmere Aftale. —- Holbeck: Historiske 
franske Læsestykker. Mérimée: Colomba (Høst). N. 
C. Nielsens franske Sproglære for Gymnasiet. Michel
sens franske Stiløvelser, I. Afsnit. — I Matematik og 
Fysik samme Bøger, som Klassen har brugt i I. og 11. G.

Forældrene anmodes om at paase, at Børnene 
ikke skriver Navn i de nye Bøger, før de er vist paa 
Skolen.
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De til skriftlige Arbejder benyttede Bøger skal 
have Kvartformat og være til:

Dansk Stil sorte i 
engelsk Stil brune | linierede, 
tysk Stil lysegule J
Regning brandgule
Aritmetik mørkegrønne
Geometri lysegrønne

ulinjerede.

Oversigt
over

Hjørring højere Almenskoles 
Regnskab

1ste April 1919 til 31te Marts 1920.
(Kommunens Udgift.)

Indtægt.
1. Skolepenge. .......................... 21.143 Kr. 99 Øre
2. Statstilskud................................ 4.000 — 00 —
3. Amtstilskud............................... 1.000 — 00 —

Ialt. . 26.143 Kr. 99 Øre

Udgift.
1. Lønninger................................ 50-883 Kr. 40 Øre
2. Undervisningsmidler................ 690 — 59 —
3. Vedligeholdelse af Bygninger 

og Inventar............  4.903 — 70 —
4. Andre Udgifter (Rengøring, 

Brændsel, Lys o. s. v.) . . . . 17.806 — 19 —
Ialt. . 74.283 Kr. 88 Øre
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Skolens Afgangs= og Aarsprøver 
1921.

De skriftlige Prøver ved Studenter-, Real- og 
Mellemskoleeksamen afholdes efter Ministeriets Be
stemmelse 18.—24. Maj og 30. Maj—2. Juni, de skrift
lige Aarsprøver for Skolens øvrige Elever 2.—7. Juni.

De mundtlige Prøver afholdes fra den 7.—28. 
Juni saaledes:

Tirsdag d. 7. Juni.
Kl. 8: III. G. (1 — 12). Dansk. Jn. Meu.

8: R. (1—30). Matematik. Js. W. O. La.

Onsdag d. 8. Juni.
Kl. 8: R. (31—36). Matematik. W. O. La.

10: IV. M. (1—21). Matematik. Js. O. La.

Torsdag d. 9. Juni.
Kl. 8: 111. G. (2—12,1). Historie. H. Sig.

8; IV. M. (22—42). Matematik. Kn. O. La.

Fredag d. 10. Juni.
Kl. 8: II. G. Oldtidskundskab. H. R.

8; 1. G. Latin. Kr. Jn.

Lørdag d. 11. Juni.
Kl. 8: III. G. (3—12, 1—2). Latin. N. Sim.

8: II. G. Naturhistorie. J. K.
8: R. (2-18,1). Tysk. Jn. G.
8: R. (19-36). Fysik. W. Kre.
8: IV. M. (2-21,1). Engelsk. Ws. Hn.
8: IV. M. (23-42,22). Dansk. Kn. H.

Mandag d. 13. Juni.
Kl. 8: 111.G.(4—12,1—3). Oldtidskundskab. R.Ha.

8: II. G. Fransk. N. Kr.
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Kl. 8: R. (3—18, 1—2). Fysik. B. N. M.
8: R. (20—36, 19). Dansk. K. H.
8: III. M. a. Dansk. Hn. Hr.
2: III. M. b. Tysk. Jn. Hrn.
2: III. M. c. Engelsk. Ws. Hn.

Tirsdag d. 14. Juni.
Kl. 8: 1. G, Dansk. Jn. H.

8: IV. M. (24—42, 22-23). Tysk. N. Wr.
10: III. G. (5—12, 1—4). Engelsk. Kr. Bgho.
2: 111- M. b. Naturhistorie. K. J.
2: III. M. c. Fysik. B. C.

Torsdag d. 16. Juni.
Kl. 8: III. G. (6—12, 1—5). Naturfag. Js. Ips.

8: 11. G. Dansk. H. Jn.
8: III. M. a. Engelsk. Ws. Kr.

11: R. (4—9). Geografi. B. Ips.
2; R. (10—18,1—3, 19—30). Geografi. B. Ips.
2: III. M. c. Naturhistorie. K. J.

Fredag d. 17. Juni.
Kl. 8: I. G. Engelsk. Kr. Wr.

8; R. (31—36). Geografi. B. Ips.
8: II. M. a. Dansk. Hn.
8: II. M. b. Naturhistorie. J.
8: I. M. a. Fysik. C.
9: IV. M. (3—20). Geografi. P. Ips.
2: IV. M. (21 — 42, 1—2). Geografi. P. Ips.
2: 111. M. b. Historie. H. Hr.
2: 1. M. c. Historie. Wr.

Lørdag d. 18. Juni.
Kl. 8: II. G. Historie. H. Wr.

8: R. (5—18, 1—4). Historie. Hr. Rs.
8; R. (21—36, 19—20). Fransk. Hn. N.
8: III. M. a. Tysk. R. Hrn.
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Kl. 8
8

I. M. a. Engelsk. Ws.
1. M. b. Naturhistorie. J.

Kl. 8
Mandag d. 20. Juni.

1. G. Historie. H. Wr.
- 8 III. M. a. Regning. Kn. W.
- 8 II. M. a. Engelsk. Kr.
- 8 II. M. b. Engelsk. Ws.
- 8 I. M. b. Regning. M.
- 8 1. M. c. Naturhistorie. J.
- 8 Skriftlig Optagelsesprøve.
- 11 Alle Klasser Sang.
- 2 IV. M. (4—21, 1—3). Tysk. N. R.
- 2 III. M. b. Engelsk. Hn. Wr.
- 2 III. M. c. Historie. Hr. H.

KL 8
Tirsdag d. 21. Juni.

III. G. (7—12, 1—6). Fransk. N. N. H.
- 8 II. G. Engelsk. Ws. Kr.
- 8 R. (6—18, 1—5). Engelsk. Hn. Bk.
- 8 • R. (22—36, 19—21). Historie. Hr. Ras.
- 2 Mundtlig Optagelsesprøve.

KL 8
Onsdag d. 22. Juni.

II. G. Matematik. W. Js.
8 I. G. Tysk. Jn. R.

- 8 IV. M. (25—42, 22—24). Engelsk. Kr. Wr.
- 8 III. M. a. Historie. Hr. P.
- 8 II. M. b. Fysik. B.
- 8 1. M. a. Geografi. C.
- 2 111. M. b. Geografi. B. C.
- 2 III. M. c. Dansk. Hn. K.

KL 8
Torsdag d. 23. Juni.

III. G. (8—12, 1—7). Matematik. Js. 0. La.
- 8 I. G. Fysik. B. J.
- 8 R. (7—18, 1—6). Dansk. Hr. Tk.
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Kl. 8: R. (23—36, 19—22). Engelsk. Ws. Th.
8: IV. M. (5—21, 1—4). Dansk. Kn. K.
8: 111. M- a. Geografi. P. C.
8: I. M. c. Engelsk. Wr.
2: 111. M. c. Regning. W. M-
2: IL M. a. Fysik. B.
2: 1. M. b. Historie. P.

Fredag d. 24. Juni.
Kl. 8: III. G. (9—12, 1—8). Tysk. R. Chri.

8: II. G- Latin. Kr. Jn.
8: I. G. Matematik. Js. W.
8: IV. M. (26—42,22—25). Naturhistorie. K. S.
8: II. M. b. Dansk. Hr.
8: I. M. a. Historie. P.
2: III. M. b. Fysik. Js. B.
2: II. M. a. Tysk. Wr.

Lørdag d. 25. Juni.
Kl. 8: I. G. Oldtidskundskab. H. R.

8: R. (8—18, 1—7). Naturhistorie. K. L.
8: III. M. a. Fysik. B. Js.
8: 1. M. b. Engelsk. Wr.
8: I. M. c. Geografi. C.
2: R. (24—36, 19—23). Naturhistorie. J. P.
2: 111. M. c. Tysk. Jn. W. J.

Mandag d. 27. Juni.
Kl. 8: II. G. Tysk. Jn. R.

8: 1. G. Fransk. N. Kr.
8: IV. M. (6—21, 1—5). Naturhistorie. K. J.
8; II. M. a. Historie. H.
8: II. M. b. Historie. Wr.
8: I. M. a. Dansk- P.
2: III. M. b. Dansk. Hn. P.
2: III. M- c. Geografi. B. C.
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Tirsdag d. 28. Juni.
Kl. 8: 11. G. Fysik. Js. B.

8: I. G. Naturhistorie. J. K.
8: R. (9—18, 1—8). Fransk. H. N.
8: IV. M. Latin. Kr. R.
8: II. M. b. Tysk. Wr.
8: I. M. c. Regning. M.
2: R. (25—36, 19—24). Tysk. N. R.
2: III. M. a. Naturhistorie. K. J.
2: III. M. b. Regning. W. Kn.
2: II. M. a. Geografi. B.
2: I. M. b. Fysik. C.

B. = Adjunkt Bandholm. Bgh. = Professor Bøg- 
holm, Birkerød. Bk. = Lærerinde, Frk. Becker. C. = 
Lærerinde, Frk. Christensen. Chri.=Adjunkt, Frk. Christi
ansen, Kolding. G. = Skoleinspektør Glud. H. = Ad
junkt Hansen. Ha. = Adjunkt Hage, Aalborg. Hn. = 
Lærerinde, Frk. Hahn Jensen. Hr. = Adjunkt, Frk. Haar. 
Hrn. = Kommunelærer Horn. N. H. = Lektor, 
Fru N. Hertel, København. Ips. = Lektor Ipsen, 
København. J. = Adjunkt Johnsen. Jn. = Adjunkt 
P. F. Jensen. Js. = Adjunkt O. F. Jensen. W. J. = 
Kommunelærer Weiersøe Jensen. K. = Adjunkt 
Kappel. Kn. = Lærer Knudstorp. Kr. = Adjunkt 
Konradsen. Kre. = Ingeniør, cand, polyt. Krese. L. = 
Kommunelærer Lund. O. La. = Lektor O. Larsen, 
Aarhus. M. = Lærer Mathorne. Meu. = Adjunkt 
Meulengracht, Aalborg. N. M. = Kommunelærer Nør
gaard Mikkelsen. N. = Adjunkt Nørtoft. P. = Lærer 
N. P. Petersen. R. = Rektor. Ras. = Kommune
lærerinde Frk. Rasmussen. S. = Overlærer Skjerk. 
Sig. = Lektor Sigtryggsson, Sønderborg. Sim. = Lektor
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Simonsen, Aalborg. Th.= Fhv.GymnasielærerThomasen. 
Tk. = Skolebestyrerinde, Frk. Therkildsen. W. = Ad
junkt Winther. Wr. = Adjunkt Werner. Ws. = Adjunkt 
Wesenberg.

Det sidste af Navnene efter Faget er Censors.

Elevernes Skrivehefter, Tegninger og Pigernes 
Haandarbejder vil fra den 16.—18. Juni være fremlagt 
i den store Gymnastiksal.

Optagelsesprøven for de indmeldte Elever finder 
Sted Mandag den 20. Juni Kl. 8 (skriftlig Del) og 
Tirsdag den 21. Juni Kl. 2 (mundtlig Del).

Torsdag den 30. Juni Kl. 10 holdes det af
sluttende Møde i Skolens største Gymnastiksal, 
ved hvilken Lejlighed der gives Meddelelse om Udfaldet 
af de afsluttende Prøver og om Oprykningen. Der
efter Sommerferie.

Det nye Skoleaar begynder for alle Klasser Man
dag den 15. August Kl. Q1^.

Elevernes Forældre og Værger samt enhver, der 
interesserer sig for Skolen og dens Gerning, indbydes 
til at overvære de mundtlige Prøver og det afsluttende 
Møde.

Hjørring, den 25. Maj 1921.

A. Poulsen.
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